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A. UDAJE O OZNAMOVATELI

A.1l. Obchodni firma

Hayes Lemmerz Alukola, s.r.0.

A.2. ICO
2582321

A.3. Sidlo

Vratimovska 704

707 00 Ostrava - Kundice

A.4. Jméno, pfijmeni, bydlisté a telefon opravnéného zastupce
oznamovatele

Ing. René Hilscher, jednatel a generalni feditel

Hayes Lemmerz Alukola, s.r.0.

Vratimovské 704

707 00 Ostrava - Kuncice

tel.: 597 440 721
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B. UDAJE O ZAMERU

B.1. Zakladni Gdaje

B.1.1. Nazev zameéru

Alukola 2 — 2. etapa.

B.1.2. Kapacita zaméru

Jedna se o doplnéni stavajici linky Alukola 2 o nékteré vybrané stroje a zafizeni, které by
slouzily jednak jako provozni rezerva a dale by umoznily zvySit kapacitu vyroby kol. S
moznosti jejich instalace se uvazovalo jiz v prfedeslé stavbé (Alukola 2 — 1. etapa), takze v
soucasnosti jsou pro tyto stroje pfipraveny potfebné plochy, pfipojky energii apod.

Konkrétné se jedna o instalaci téchto stroju:
- tavici pec na hlinik o vykonu 3 000 kg/h — 1 ks

- pretavovaci pec na hlinikové tfisky o vykonu 1 200 kg/h v&etné susici pece o vykonu
1 000 kg/h, max. 1 500 kg/h — 1 ks

- rentgen — 1 ks

- lici stroj — 10 ks

- Zihaci pec -1 ks

- obrabéci centrum — 4 ks

Po instalaci vySe uvedenych stroji se vyrobni kapacita linky Alukola 2 zvySi o cca 600 000
kol/rok, tj. na vyrobni kapacitu linky cca 1 200 000 kol/rok (o 100% vUc&i stavajici kapacité
linky Alukola 2 a 0 30% vuci celkové kapacité obou linek — Alukola 1 a Alukola 2).

B.1.3. Umisténi zaméru (kraj, obec, katastralni tzem)

kraj: Moravskoslezsky
obec, mésto: Ostrava

katastralni azemi: Kundice nad Ostravici
pozemek p.¢.: 1347/12

B.1.4. Charakter zdméru a moznost kumulace s jinymi zaméry

V podstaté se jedna o vytvoreni provozni rezervy. Pfi poruSe nékterych stroji dochazi k
vypadkim ve vyrob& a k ohroZeni plynulosti dodavek hlinikovych kol pro automobilky.
Realizaci pfipravovaného zaméru se vytvofi optimdlni provozni rezerva, kter4 nahradi
vypadky nékterych stroju a sou¢asné umozni zvednout vyrobni kapacitu. Instalované stroje a
zafizeni jsou principielné srovnatelné s jiz instalovanym zafizenim. Ke kumulaci s jinymi
zaméry nedojde. Zadmeér je v souladu s Uzemnim planem mésta Ostrava — viz. pfiloha ¢&. 1.
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B.1.5. Zdadvodnéni potfeby zadméru a jeho umisténi, v€etné prehledu
zvazovanych variant a hlavnich davodu (i z hlediska Zivotniho prostiedi)
pro jejich vybér, resp. odmitnuti

V letech 1998 aZ 2004 instalovala firma Hayes Lemmerz Alukola, s.r.o. (dale HLA) postupné
technologické zafizeni na vyrobu hlinikovych kol pro osobni automobily. Jednalo se
predevSim o tavici pece na hlinik, lici stroje, obrabéci centra, lakovaci linku a pomocné
provozy (demi stanice apod.). Instalované zafizeni je usporfadano do vyrobnich linek bez
provozni rezervy.

JelikoZz se vyrobni zafizeni postupné opotfebovava a dochazi k ob&asnym porucham,
zvazuje firma HLA doplnit ve stavajicich vyrobnich haldch nékteré vybrané stroje a zafizeni,
které budou slouzit jednak jako provozni rezerva a dale umozni zvysSit vyrobu kol. S moznosti
jejich instalace se uvazovalo jiz v predeSlé stavbé (Alukola 2 — 1. etapa), takZe v soucasnosti
jsou pro tyto stroje pfipraveny potfebné plochy, pfipojky energii apod.

DalSi zavazny duvod pro doplnéni strojniho zafizeni je snaha o sniZzeni mnoZstvi odpadu
z vyroby. Instalaci pretavovaci pece bude umoznéno zpracovat hlinikové tfisky vznikajici pfi
obrabéni hlinikovych odlitkd.

Potfeba realizovat zamér vychazi z dosud ziskanych zkuSenosti s provozovanim stavajiciho
vyrobniho zafizeni. Necekané poruchy na jednotlivych strojich, potfeba zvySeni vyrobni
kapacity a vyuZiti hlinikového odpadu jsou hlavni divody pro realizaci tohoto zaméru.

S umisténim stroju a zafizeni se uvaZuje ve stavajici Zelezobetonové hale linky Alukola 2
situované v areélu spoleénosti ISPAT NOVA HUT, a.s. (dale INH). UvaZovana hala je
majetkem firmy HLA. Jedné se o kat. Uzemi Kuncice nad Ostravici, pozemek p.¢. 1347/12,
druh pozemku zastavéna plocha a nadvori. Hala sousedi ze severu s halou linky Alukola 1,
z vychodu s aredlem ISPAT NOVA HUT (slévarna), z jihu a zapadu je ohraniéena Zeleznici.

Realizace zaméru je v souladu s tzemnim planem mésta Ostravy.

Stavba nemd variantni feSeni. Navrh a feSeni zaméru vychazi z charakteru posuzovaného
zaméru — doplnéni stavajici vyrobni linky Alukola 2.

B.1.6. Struény popis technického a technologického feSeni zaméru

Vyroba litych kol pro automobilovou dopravu v HLA probih& na lince Alukola 1 instalované
v nové hale v roce 1999 a na lince Alukola 2 instalované v jiz existujici vyrobni hale v roce
2002. Finalni kapacita obou linek €ini 1 800 tis. kol/rok.

Pro obé linky (Alukola 1 a Alukola 2 — 1. etapa) byly zpracovany Dokumentace o hodnoceni
vlivu stavby na Zivotni prostfedi dle zakona CNR &. 244/1992 Sb. V obou pfipadech bylo
vydano souhlasné stanovisko dle vySe uvedeného zakona.

V pfipadé posuzovaného zameéru se jednd o doplnéni vybranych stroju a zafizeni linky
Alukola 2, tzv. Alukola 2 — 2. etapa. Po realizaci zaméru nedojde ke zmé&nam v technologii
vyroby, pouze dojde k vytvofeni provozni rezervy, zvySeni vyrobni kapacity a vyuZiti
hlinikového odpadu.

Surovinou pro vyrobu hlinikovych kol je hlinikova slitina AISi7Mg a AISi11Mg v ingotech
dovazena automobilovou dopravou pfimo na misto zpracovani. Ze vstupniho skladu je
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pfevaZzena na paletdch pomoci vysokozdvizného voziku do zavazeciho stroje, ktery ji
dopravuje do tavicich peci.

V soucasnosti je na lince Alukola 2 nainstalovana 1 tavici pec o vykonu 3 000 kg hliniku/h.
V rdmci posuzovaného zaméru bude linka doplnéna o 1 tavici pec na hlinik o stejném
vykonu. Pece jsou vytapény zemnim plynem pfes hofaky, umisténé pfimo v tavicim prostoru.
Struska z povrchu taveniny je stahovana ruéné do prepravni nadoby, v ni je odvezena mimo
objekt k vychladnuti a poté vsypana do shérného kontejneru, ve kterém se dopravi k
recyklaci. Hlinik se po roztaveni naklonénim pece preléva do transportni panve, ktera je
pomoci vysokozdvizného voziku dopravovana k licim strojam.

Obsah panve se prelije do licich stroja, ve kterych se vyrabéji hrubé odlitky hlinikovych kol.
Na lince Alukola 2 je nainstalovano 12 ks licich stroja. V rdmci realizace posuzovaného
zaméru bude linka doplnéna o dalSich 10 ks licich strojia. Po odliti jsou kola ochlazena
ponofenim do vodni l1&zné. Odlitky se dale tepelné zpracovavaji v Zihaci peci (teplota cca
540°C). Cilem Zihani je zlepSeni rozmérové stability, snizeni zbytkového pnuti a zvySeni
odolnosti proti korozi. Na lince Alukola 2 je umisténa v souc¢asnosti 1 Zihaci pec. V ramci
posuzovaného zaméru bude zvySen pocet Zihacich peci na lince Alukola 2 o 1 ks.

Odlitky kol jsou poté podrobeny v prosvétlovaci komore rentgenoskopické kontrole (odhaleni
trhlin a pérd v odlitku). Na lince Alukola 2 je v sou€asnosti umistén 1 rentgen. V ramci
posuzovaného zameéru bude zvySen pocet rentgenti 0 1 ks.

Po kontrole se odlitky pfevaZzeji k obrabécimu centru, ve kterém se surové odlitky opracuji a
vyrobena kola se pfipravi pro povrchovou Upravu. Na lince Alukola 2 jsou nainstalovana
v soucasnosti 4 obrabéci centra. Pocet obrabécich center bude v rdmci zaméru Alukola 2 —
2. etapa zvySen o 4 ks. Opracovani odlitka probiha ve dvou operacich:

- soustruZeni dosedacich ploch kol
- vrtani upevnovacich Sroubu

Hlinikové tfisky vzniklé pfi opracovani budou (po osuseni) dopravovany do vyclenéné tavici
pece - pfetavovaci pece na hlinikové tfisky o vykonu 1 200 kg/h vEetné suSici pece o vykonu
1 000 — max. 1500 kg/h, kterd bude na lince Alukola 2 umisténa v rdmci posuzovaneho
zaméru.

Po opracovani odlitkd nasleduje zkouSka tésnosti pomoci helia (alternativné vodou). Po
suSeni a otryskani v tryskacim brokovém stroji jsou obrobky pfipraveny na nanaSeni
ochrannych néatéra.

Pfed vlastnim nanaSenim ochrannych natér( prochazeji kola sekci chemické predapravy,
kde probihaji tyto operace.

- predodmasténi alkalickym roztokem RIDOLINE
- odmasténi alkalickym roztokem RIDOLINE

- 1. stupen oplachu provozni vodou

- 2. stupen oplachu provozni vodou

- oplach demi vodou — 1 rameno

- deoxidace roztokem GRAMETAL
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- oplach demi vodou

- oplach demi vodou

- oplach demi vodou — 1 rameno

- bezchromatovéa konverze pfipravkem ALODINE
- oplach demi vodou

- oplach demi vodou — 1 rameno

- ofuk

- suSeni kol (teplota cca 125 °C)

- odplynéni povrchu kola

VSechny operace jsou provadény formou postfiku na kola. Pfi prdchodu profukovacim
tunelem a susici peci jsou z povrchu kol odstranény zbytky oplachovych vod.

NanaSeni tfi vrstev ochrannych néatérd probiha v kabinach lakovaci linky metodou
rozpraSovani v elektrostatickém poli. Z rozpraSovaci kabiny, ve které je na kola nanaSena
zakladni natérova vrstva (prdSkova barva) jsou kola dopravovana do vypalovaci pece,
otapéné zemnim plynem, kde dochazi k vytvrzeni praSkové barvy pfi teploté cca 220°C. V
aktivnim chladicim tunelu, kde chladicim médiem je vzduch, dochazi ke snizeni teploty kol
na teplotu okolniho prostfedi. Po kontrole kvality zakladni vrstvy natéru (kontrolni mistnost)
jsou kola dopravena do stfikaci kabiny. Zde je nanaSena druha vrstva natéru (syntetické
barvy), kterd je ve formé aerosolu (barva + fedidlo). Po naneseni druhé vrstvy prochéazeji
kola vytékacimi tunely, které slouzi k odpafeni prebyte¢nych rozpoustédel z nalakovanych
kol. V dalsi stfikaci kabiné je nandSena tfeti natérova vrstva (bezbarvy ochranny lak), opét
ve formé aerosolu (lak + Fedidlo). Ve vypalovaci peci na lak doch&zi k vytvrzeni druhé a treti
natérové vrstvy (teplota cca 180°C). Nakonec se kola v aktivhim vzduchovém chladicim
tunelu ochladi na teplotu okolniho prostfedi.

Linka Alukola 2 ma samostatnou lakovaci linku (v€etné chemické preddpravy). V ramci
posuzovaného zameéru nejsou navrzeny zadné Upravy ani doplnéni lakovaci linky. Tato
lakovaci linka (v€etné chemické predupravy) byla schvalena a povolena v rdmci realizace
stavby Alukola 2 — 1. etapa.

Po celkové kontrole kvality jsou kola dopravena k balici lince, kde jsou ukladana na palety a
expedovana do skladu. Doprava odlitki mezi jednotlivymi fazemi vyroby je zajiSténa pomoci
fetézovych hakovych, nebo valeckovych dopravnikd.

Pouzité technologické zafizeni je na vysoké Urovni jak z technického, tak i z ekologického
hlediska. Principielné stejna vyroba s vySsi kapacitou a stejnymi typy stroji byla zrealizovana
jiz v minulych letech.

Vyrobni €innost bude provadéna v tfisménném provozu, 5 dnd v tydnu.
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Stanice demineralizované vody

Soucasti neutraliza¢ni stanice lakovaci linky je stanice pro vyrobu demineralizované vody
pro potfebu chemické pfedupravy a laboratore.

Stanice se sklada se ze tfi sloupcovych kolon:

- prvni kolona je napinéna Stérkem a mé za ukol ob&hovou vodu zbavit mechanickych
necistot

- druhd kolona kationtd je naplnéna syntetickou pryskyfici, kterd vyménuje vSechny
v pfivadéné vodé obsazené kationty za H* ionty

- tfeti kolona aniontd je rovnéZz naplnéna syntetickou pryskyfici, ktera vymeénuje
v pfivaddéné vodé obsazené anionty za OH' ionty

Tim se ziskava na vystupu z vyménikua iontd plné odsolend voda, kterd se uskladriuje
v zasobniku demi vody. Pro vyrobu demi vody se pouzZivd demi voda, ktera se vraci zpét
z linky chemické predupravy, takZe cely cyklus je uzavieny. Aniontové a kationtové kolony
musi byt po vyCerpani jejich kapacity regenerovany pomoci hydroxidu sodného a kyseliny
chlorovodikové. Stérkovy filtr je kazdy den proplachovan. Odpadni vody z vySe uvedenych
procesu jsou odvadény do neutralizaéni stanice k predcisténi. VSechny procesy probihajici
v demi stanici jsou pIlné automatické a obsluha pouze kontroluje spravnost jejich pribéhu.

B.1.7. Predpokladany termin zahajeni realizace zdméru a jeho dokonéeni
termin zahajeni realizace zaméru 06/2005

termin dokoncéeni realizace zadméru 12/2006

B.1.8. Vy€et dotéenych tzemné samospravnych celkt

Realizaci zaméru bude dotéeno mésto Ostrava, katastralni Gzemi Kuncéice nad Ostravici.

B.1.9. Zafazeni zaméru do pfFislusné kategorie a bodu pfilohy €. 1 k tomuto
zakonu

Jedna se o0 zménu stavajiciho zafizeni zafazeného dle zakona ¢&. 100/2001 Sb., o
posuzovani vlivi na Zivotni prostfedi ve znéni zdkona &. 93/2004 Sb., do pfilohy ¢&.1,
kategorie I, bod 4.1 mezi pramyslové provozy na zpracovani Zeleznych kovu, vcéetné
valcovani za tepla, kovani kladivy a pokovovani, provozy na taveni, vetné slévani Ci
legovani, nezeleznych kovl kromé vzacnych kovd, véetné recyklovanych produkta —
kovového Srotu, jeho rafinace a liti, jehoZ kapacita bude zvySena o vice nez 25% (84 odst.1

zakona), vyZadujici oznameni zaméru organu kraje.
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B.2. Udaje o vstupech

B.2.1. Zabor pady

Nové stroje a zafizeni budou umistény ve stavajici Zelezobetonové hale linky Alukola 2
(objekt 01) umisténé v aredlu spolednosti ISPAT NOVA HUT, a.s. Uvazovana hala je
majetkem firmy HLA. Hala je umisténa na pozemku p.¢. 1347/12, katastralni tzemi Kuncice
nad Ostravici. Jedna se o pozemek o vyméfe 11 260 m?, druh pozemku: zastavéna plocha a
nadvofri, zplsob vyuZziti: vyroba.

B.2.2. Spotfeba vody

Po realizaci posuzovaného zaméru dojde k navy3eni spotfeby vody o cca 0,3 I/s (pouze pro
socialni igely a zvySené odpary chladicich okruht), tj. cca o 6 000 m*/rok. Zasobovani bude
provedeno ze stavajici pfipojky v rdmci jeji kapacity. Voda je odebirana od spolecnosti
OVakK a.s.

B.2.3. Surovinové a energetické zdroje
Energetické zdroje

Plyn

Po realizaci posuzovaného zdméru dojde k navySeni spotfeby plynu o cca 50 %, tj. o
120 000 Nm®mésic (1320000 Nm®rok). Celkova spotfeba plynu bude po realizaci
posuzovaného zaméru &init cca 360 000 Nm*/mésic (cca 3 960 000 Nm?/rok). Zasobovani
bude provedeno ze stavajici pfipojky v ramci jeji kapacity.

Elektrickd energie

Po realizaci posuzovaného zadméru dojde k instalaci 4. trafa a navySeni spotfeby elektrické
energie o cca 25 %, tj. o cca 250 000 kWh/mésic (cca 2 750 MWh/rok). Celkova spotieba
elektrické energie bude po realizaci posuzovaného zadméru Cinit cca 1 250 MWh/mésic (cca
13 750 MWh/rok).

DalSi energetické zdroje

Stlageny vzduch: navySeni spotfeby o cca 85%, tj. o cca 1998 000 Nm¥mésic (cca
21978000 Nm®rok). Celkova spotfeba stlateného vzduchu bude po realizaci
posuzovaného zaméru &init cca 4 266 000 Nm*/mésic (cca 46 926 000 Nm?>/rok).

Dusik: navySeni spotfeby o cca 100%, tj. o cca 130 I/mésic (cca 1 425 l/rok). Celkova
spotfeba dusiku bude po realizaci posuzovaného zaméru c&init cca 260 |/mésic (cca
2 850 I/rok).

Surovinové zdroje

V nasledujici tabulce je uvedena spotfeba zékladnich a ostatnich surovin a pomocnych latek
pro linku Alukola 2 — 1. etapu, tj. pro kapacitu 600 000 kol/rok a jejich celkova spotfeba pro
linku Alukola 2 po realizaci zaméru, tj. pro celkovou kapacitu 1 200 000 kol/rok.
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Tabulka B1:  Spotfeba surovin a pomocnych latek

Alukola 2 — 1. etapa celkem Alukola 2
Surovina/ pomocna latka (600 000 kol/rok) (1 200 000 kol/rok)
[kg/rok] [kg/rok]
Taveni
Hlinikova slitina AISi7(11) 5 100 000 10 200 000
Legovaci pfisada Titanbor 25 000 50 000
Legovaci pfisada Magnesium 2000 4 000

Obrabéci alici stroje

Hydraulické oleje 6 750 13 500

Obrabéci emulze 6 450 12 900

Lakovaci linka — chemicka preduprava

Alodine 4850 2048 4 096
Ridoline G 34A 14 100 28 200
Grametal DX 251A (Deoxidine DX 251A) 7 200 14 400

Lakovaci linka —lakovna

Praskové barvy 69 080 138 160
Stfibrna barva 47 305 94 610
Transparentni barva (lak) 31 145 62 290
Redidla 22 400 44 800

Lakovaci linka — neutralizaéni stanice, demi stanice

Hydroxid sodny 40% 16 942 33 884
Kyselina chlorovodikova 40% 22716 45 432
Kyselina sirova (akumulatorova 32) 5 286 10 572
Kyselina sirova 90% 408 816

Kyselina sirova 96% 960 1920
Siran Zelezity (Prefloc) 29 495 58 990
Hydrat vapenny 11 980 23 960
Kyselina fosfore¢néa 2615 5230
P3 Croni 802 776 1552
P3 Croni 840 Al 604 1208

Hlinikova slitina AlSi7(11) je dovaZena ze Slovenska, Slovinska a Norska, legovaci pfisady
jsou dodavany spole¢nosti Hydelko (Titanbor) a spole¢nosti Glencore (Magnesium).
Hydraulické oleje jsou dovaZeny od spole¢nosti Shell CR a obrabéci emulze od spoleénosti
Rocoil Praha. Pfipravky pro lakovaci linku, chemickou pfedupravu, neutralizacni stanici a
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demi stanici jsou dovazeny od spole¢nosti Sebino Italie, Henkel Praha, Merci Ostrava,
BASF, Du Pont.
B.2.4. Naroky na dopravni a jinou infrastrukturu

Projektové feSeni prostorového usporfadani vyroby litych kol vyrazné sniZzuje nutnost
manipulace s materidlem, protoZze tento je dopravovan predevSim vlastnim vyrobnim
procesem. Pro ostatni manipulaci s materidlem a jeho dopravu jsou vyuZivany hlavné
elektrické nebo dieselové vysokozdvizné voziky, pfileZitostné elektricky pohanéné jeraby a
zdvihaci zafizeni ABUS.

Hlinikové odlitky, které tvofi rozhodujici &ast vstupnich surovin jsou dopravovany
automobilovou dopravou. K pFepravé ostatnich vstupnich surovin a materiald, jakoz i k
expedici vyrobkd a odvozu vznikajicich odpadu je vyuzivana také automobilova doprava.

Stavebni materidly a strojni zafizeni bude v prdbé&hu vystavby dovaZzeno nakladnimi
automobily.

B.3. Udaje o vystupech
B.3.1. Ovzdusi

Hlavni stacionarni zdroje zneciSténi ovzdusi

PFi realizaci posuzovaného zaméru Alukola 2 — 2. etapa budou instalovany nasledujici nové
stacionarni zdroje znecistovani ovzdusi:

- tavici pec
- pretavovaci pec v&etné susici pece

- Zzihaci pec

Tavici pec

Pfi taveni hlinikovych slitkd v tavicich peci dochazi ke zneciStovani ovzdusi zplodinami ze
spalovani zemniho plynu, kterym jsou tavici pece vytapény. Spaliny ze zemniho plynu jsou
odvadény pfimo do volného ovzduSi. Pfisdvanim vzduchu dochazi ke zfedéni odvadénych
spalin a sniZeni teploty na vyduchu. MnoZstvi emisi je natolik malé, Ze by bylo ekonomicky i
technicky velmi naro¢né cisténi spalin.

V rdmci posuzovaného zaméru bude instalovana tavici pec na hlinik o vykonu 3 000 kg/h,
instalovany tepelny vykon pece 2 400 kW.

Tabulka B2:  Emisni toky — tavici pec

Emisni tok
Emise
[ka/h] [kg/rok]
TZL 0,144 763,2
NOy 0,308 1632,4
(6{0) 0,099 524,7
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Pretavovaci pec véetné susSici pece

Jedna se tavici pec na hlinikové tfisky vznikajici pfi procesu obrabéni. TFisky se nejprve
vysuSi v suSici peci, nasledné pretavi a pouZziji opét kliti hlinikovych kol. Stejné jako
v pfipadé vySe uvedené tavici pece dochazi ke zneciStovani ovzdusSi zplodinami ze
spalovani zemniho plynu, kterym je pfetavovaci a suSici pec vytapéna. Spaliny ze zemniho
plynu jsou odvadény pfimo do volného ovzdusi.

V rdmci posuzovaného zdmeéru bude instalovdna pretavovaci pec na hlinikové tfisky o
vykonu 1 200 kg/h v&etné susici pece o vykonu 1 000 max. 1 500 kg/h.

Tabulka B3:  Emisni toky — pfetavovaci a suSici pec

Emisni tok
Emise
[kag/h] [kg/rok]
TZL 0,055 292,6
Pretavovaci
NOy 0,204 1081,2
pec
co 0,070 371,0
TZL 0,391 2073,4
NOx 0,978 51834
Susici pec
co 1,560 8 268,0
TOC 0,098 519,4
Zihaci pec

Pfi tepelné Upravé v Zihaci peci dochazi ke znecisténi ovzdusi spalinami zemniho plynu,
kterym je Zihaci pec vytapéna. Pfi tepelné Upravé nedochazi k pfimému styku topnych médii
a spalin se zihanym materialem. Spaliny jsou odvadény pfimo do ovzdusi.

V rdmci posuzovaného zaméru bude instalovana Zihaci pec o instalovaném tepelném
vykonu pece 2 020 kW.

Tabulka B4:  Emisni toky — Zihaci pec

Emisni tok
Emise
[ka/h] [kg/rok]
NOy 0,194 1028,2
Cco 0,119 630,7

Dale dojde realizaci 2. etapy k narustu emisi z lakovaci linky a kotelny instalované na lince
Alukola 2 v rdmci 1. etapy (viz nasledujici tabulka).
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Tabulka B5:  Emisni toky — linka Alukola 2 — 1. etapa - néruast po realizaci zaméru

TZL NOx (6{0] TOC

Alukola 2 — 1. etapa
[kag/n] [kg/rok] [kag/h] [kg/rok] [kag/h] [kg/rok] [kag/n] [kg/rok]

Kotelna ; ; 0145 | 7685 | 0024 | 1272
Lakovna — susici pec | 0,005 265 | 0,055 | 2915 | 0114 | 6042 | 0033 | 1749
Lakovna - 0,004 21,2

chem. pfeduprava

Lakovna — 0,040 212,0 1,346 7133,8 | 12,952 | 686456 | 0,121 641,3
dospalovaci zafizeni

V bfeznu 2005 byla pro uvedeny zamér zpracovana Ing. Petrem Fiedlerem rozptylova studie.
Rozptylova studie hodnoti stavajici stav a stav po realizaci zaméru. Stavajici stav zahrnuje
vSechny stacionarni zdroje umisténé ve spole€nosti HLA, tj. stacionarni zdroje linky
Alukola 1 a linky Alukola 2 — 1. etapa (celkova kapacita 1 800 000 kol/rok). Stav po realizaci
zaméru zahrnuje stacionarni zdroje linky Alukola 1, linky Alukola 2 — 1. etapa a Alukola 2 — 2.
etapa (navySeni kapacity o 600 000 kol/rok).

Na lince Alukola 1 jsou umistény nasledujici stacionarni zdroje znecistovani ovzdusi:
- 4 ks tavici pece 1 000 kg hliniku/h
- 1 ks pretavovaci pec véetné susici pece
- 2 ks zihaci pece

- lakovaci linka (susici/vypalovaci pec, chemickd pfeduprava, dospalovaci zafizeni —
TAR)

- kotelna

Na lince Alukola 2 — 1. etapa jsou umistény nasledujici stacionarni zdroje zneciStovani
ovzdusi:

- 1 ks tavici pece 3 000 kg hliniku/h
- 1 ks zihaci pece

- lakovaci linka (susici/vypalovaci pec, chemickd pfeduprava, dospalovaci zafizeni —
RTO)

- kotelna

V nésledujici tabulce jsou uvedeny celkové emisni toky emisi vznikajici pfi provozu linek
Alukola 1 a Alukola 2 — 1. etapa pfi kapacité vyroby 1 800 000 kol/rok, tj. stavajici stav.
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Tabulka B6:  Emisni toky — linka Alukola 1 a Alukola 2 — 1. etapa

TZL NOx (6{0) TOC
[kg/n] | [kg/rok] | [kag/h] [kg/rok] [kag/h] [kg/rok] [kg/n] | [kg/rok]

Tavici pece celkem 0,334 | 1770,2 | 1,077 5708,1 0,345 1828,5
SusSici pec 0,326 | 1727,8 | 0,815 43195 1,304 6911,2 0,082 434,6
Pretavovaci pec 0,046 2427 0,170 902,3 0,058 307,4
Zihaci pece celkem - - 0,680 3 604,0 0,416 2204,8
Kotelny celkem - - 0,157 832,1 0,028 151,0
Lak -

avf)\{ny 0,007 37,1 0,083 439,9 0,171 906,3 0,050 265,0
susici pece celkem
Lakovny — chem.
preddpravy celkem 0,005 26,5
Lakovny L 0,059 312,7 2,019 | 10700,7 19,428 | 102 968,4 | 0,182 964,6
dospal. zafizeni celkem

Rozptylova studie hodnoti vyhled imisni zatéZe z pohledu ochrany zdravi lidi a ekosystému
pro Skodliviny - suspendované &astice (PMjg), oxid dusicity (NO,), oxid uhelnaty (CO) a
organické latky vyjadiené jako celkovy uhlik (TOC).

Hodnoceni vysledkd bylo provedeno pro stavajici stav (Alukola 1 a Alukola 2 - 1. etapa —
celkova vyroba 1,8 mil. kol/rok) a stav po realizaci zaméru (Alukola 1, Alukola 2 - 1. etapa a
Alukola 2 - 2. etapa — vyroba 2,4 mil. kol/rok) na sledovaném Gzemi 4 000 x 4 000 m.

Imisni limity pro oxid dusiCity (NO;) a oxid uhelnaty (CO) vychéazejici z nafizeni vlady
¢. 350/2002 Sb., kterym se stanovi imisni limity a podminky a zpUsoby sledovéni,
posuzovani, hodnoceni a fizeni kvality ovzduSi, ve znéni pozdéjSich pfedpist, budou
spinény.

Imisni limit pro suspendované &astice PM;o (primérné denni a ro¢ni koncentrace) je jiz dnes
prekroden a imisni narast &inni pro denni koncentrace 10,41 ng/m?® a pro roéni koncentrace
0,59 ng/m® v mistech mimo trvalou obytnou zastavbu (v pramyslové oblasti). Stavba
LAlukola 2 - 2. etapa“ bude realizovana v primyslové oblasti a imisni narlist v misté trvalé
obytné zastavby v Ostravé - Kuncice bude pro ro¢ni koncentrace suspendovanych ¢astic
(PMyp) jen 0,15 ng/m?®,

Je mozno konstatovat splnéni vSech podminek pro vydani povoleni organu ochrany ovzdusi
podle 817 odst.1 z&kona €. 86/2002 Sb., o ochrané ovzduSi a o zméné nékterych dalSich
zakonu. Pouzité feSeni je nejvyhodnéjsi z hlediska ochrany ovzduSi a splfiuje poZzadavky 86
odst.1 a 7 a 87 odst.9 zakona &. 86/2002 Sb. a v dusledku realizace stavby ,Alukola 2 - 2.
etapa“ a jejiho uvedeni do provozu nedojde k vyrazné zméné (narlstu) stavajicich imisnich
koncentraci.

Rozptylova studie je pfiloZena jako samostatna pfiloha €. 5.

PFi vystavbé bude ovzdusi vzhledem k pozadi ovlivnéno predevsim tuhymi latkami. ZvySena
prasnost bude omezovana dislednym dodrZzovanim vSech platnych pfedpisd a norem,
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sdirazem na fadné ocisténi stavebnich mechanismd pfed vyjezdem na vefejné
komunikace. Pro pfepravu sypkych hmot musi byt pouzity vhodné dopravni prostfedky.
Veskeré dopravni a mechanizacni prostfedky musi splfiovat vSechna ustanoveni platnych
pravnich predpisa.

Hlavni mobilni zdroje zneciSténi ovzdusi

Znecisténi mobilnimi zdroji je zpusobeno automobilovou dopravou, kterou tvofi pohyb
vozidel dovéazejicich suroviny, pomocné latky a materialy a vozidel expedice.

MnozZstvi emitovanych Skodlivin z mobilnich zdroji je z&vislé na fadé ovliviujicich faktora a
pro urceni jejich mnozZstvi je rozhodujici rovnéz prajezdova rychlost, zpusob pohybu vozidla,
zatizeni motoru, technicky stav vozidla, vypoctovy rok, sklon vozovky apod.

B.3.2. Odpadni vody

Odpadni vody, vznikajici pfi vyrobé litych kol Ize rozdélit do dvou z&kladnich skupin: odpadni
vody z technologie a odpadni vody ostatni.

V souCasné dobé je varedlu HLA vybudovana stavajici jednotna kanalizace, ktera byla
modernizovana a spliuje poZadované parametry. VeSkeré odpadni vody jsou odvadény do
kanalizace spole¢nosti Hayes Lemmerz Autokola, a.s. (deStové, splaskové i technologicke),
ktera je napojena na stavajici kanalizaéni sit ISPAT NOVA HUT, a.s. ukon&enou chemicko-
technologickou COV Ostravice, ktera ma zaijistit &isténi odpadnich vod pfed zalsténim do
toku Ostravice. Z hlediska rozhodujicich ukazatell znecisténi, tj. BSKs, CHSK a RL
pfichazejicich na tuto gistirnu jak z HLA, tak i z ISPAT NOVA HUT, a.s., tato gistirna
nedosahuje poZzadovaného efektu a negarantuje dodrzovani limitd pro vypousténi do toku.

Z tohoto duvodu byl zpracovan projekt ,HLA — Likvidace odpadnich vod“, ktery navrhuje
odstranéni odpadnich vod technologickych a odpadnich vod splasSkovych z aredlu HLA.
Cilem navrzeného technického feSeni je odvedeni technologickych a splaskovych odpadnich
vod z HLA do stavajici kanalizace (pfed Cerpaci stanici v Hrabové), kteréd je ve spravé OVak,
a.s., s tim, Ze stavajici kanalizace HL Autokola a kanalizace INH v arealu HLA bude vyuZita
pouze pro odvedeni odpadnich vod deStovych. Technologické a splaskové odpadni vody
budou odvedeny do preCerpavaci stanice a odtud vytlatnym potrubim do kanaliza¢niho
systému mésta Ostravy a dale na UCOV Ostrava, kde budou dogistény na pozadované
parametry.

V soucasnosti je zpracovana dokumentace pro Uzemni fizeni pro stavbu ,HLA — LIKVIDACE
ODPADNICH VOD*, jejiz zpracovatelem je ing. Bernard Hajovsky, HHP v.o.s., ul. Hlubinska
917/20, 702 00 Moravska Ostrava. Realizace investice tykajici se vyfreSeni likvidace
technologickych (zasolenych) odpadnich vod z neutralizacnich stanic a odpadnich vod
splaskovych vod ze socialnich zafizeni v aredlu zavodu, tzn. Likvidace odpadnich vod
z provozll Hayes Lemmerz Alukola s.r.0. a Hayes Lemmerz Autokola a.s. je naplanovana do
konce roku 2006.

Odpadni vody z technologie

Nejvétsi podil vod z technologie tvofi oplachy z pfedupravy kol - oplachy po alkalickém
mofreni, po deoxidaci, po bezchroméatové Upravé kol a vody z lakovaci linky. Tyto vody jsou
znecistény chemikaliemi, kterymi je vlastni Gprava provadéna, v riznych koncentracich a
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slozeni. Mezi technologické odpadni vody patfi odpadni vody z regenerace a prani
ionexovych kolon pro vyrobu demi vody.

Odpadni vody z opracovani a chemické predupravy, oplachové vody z lakovaci linky, vody z
prani a regenerace ionexovych kolon jsou pfed vypousténim do kanalizace predcistény na
neutralizacni stanici, ktera je soucasti lakovaci linky.

Odpadni vody technologické jsou rozdéleny do kategorii:
- vody kyselé z deoxidace a bezchrométové Upravy kol
- vody alkalické z odmasténi
- vody oplachové
- odpadni vody pfi vyrobé demineralizované vody

Odpadni vody jsou samostatné svedeny do jednotlivych jimek (jimka kyselych koncentrat,
jimka alkalickych koncentrat(i, oplachova jimka a jimka odpadni vody pfi regeneraci). Vlastni
¢isténi odpadnich technologickych vod spo€iva v jejich neutralizaci kyselinou sirovou,
vapennym hydratem a kyselinou fosfore€nou na optimalni srdZeci hodnotu pH (7,5 - 8) a
pridanim flokula¢niho cinidla pro dosazeni rychlejSi sedimentace v nasledujici usazovaci
nadrzi. Kone¢nym produktem jsou odvodnéné kaly z kalolisi a vy¢iSténé odpadni vody, které
jsou déle vedeny do koncové filtrace k docisténi. Koncova filtrace se sestava zfiltru
s aktivnim uhli a slouzi k zachyceni zbytkovych nedistot a selektivniho vymeéniku, kde
dochazi k odnimani kationtd tézkych kovu (Pb, Ni, Zn). Odpadni vody obsahujici zbytky
barev jsou upravovany ve vsazce. Cisténi se provadi rovnéz pridavkem chemikalii. Usazené
kaly jsou vedeny do kalolisti a odpadni vody do koncové filtrace k docisténi.

V uvedeném zplsobu nakladani s odpadnimi vodami z technologie nedojde po realizaci
posuzovaného zaméru k Zzddnym zménam az do doby realizace projektu ,HLA — Likvidace
odpadnich vod".

Predpokladané mnoZstvi odpadnich vod z technologie:

Kapacita 600 000 kol/rok 1 200 000 kol/rok

Alukola 2 18 000 m3/rok 35 500 m®/rok

Produkované znecisténi technologickych odpadnich vod je patrné z pramérného sloZeni
odpadnich vod vedenych z neutralizaéni stanice linky Alukola 1 za rok 2002, kde je
v provozu obdobny typ lakovaci linky a neutraliza¢ni stanice, jako pro linku Alukola 2.
Specifikace ukazatell a prislusnych limitnich koncentraci je soucasti smlouvy uzaviené mezi
spoleénosti HLA a spravcem kanalizaéni sité spoleénosti ISPAT NOVA HUT, a.s.
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Ukazatel Limit [mg/l] Koncentrace [mg/l]
pH 6-9 6,8
NL 900 2779
RL 100 260
SO, 250 1131
CHSKc, 100 403
BSKs 8 185
NEL 2 9
Fenoly 0,3 0,15
NH," 3 16
Tenzidy 0,2 0,97
Fe 2 75
Cu 0,05 0,02
Ni 1 0,1
Cd 0,1 0,002
cr 0,1 0,9
Pb 0,1 0,02
As 0,1 0,057
Zn 0,5 0,2
CN 0,2 0,005

V soucasné dobé je kvalita vod sledovana v profilu v S8achté pfed pfedanim odpadnich vod
do kanalizace Hayes Lemmerz Autokola a.s. a kanalizace INH. Do této Sachty jsou vSak
svedeny nejen odpadni vody HL Alukola, ale také veSkeré odpadni vody HL Autokola a
odpadni vody od dalSich ndjemcl napojenych na tento kanalizaéni sbérac.

Na zakladé vysledkd monitorovani kvality odpadnich vod v profilu Sachty Ize konstatovat, Ze
jsou soustavné prekracovany limity, dané kanalizaénim fadem INH, viz vySe uvedené
hodnoty. Vzhledem k tomu, Ze vSak nelze jednozna¢né odliSit jednotlivé zneciStovatele,
nelze urcit ani vyloucit, Ze zdrojem znecisténi je HL Alukola.

Vzhledem k uvedenym problémdm byla zahajena projektova pfiprava stavby ,HLA -
Likvidace odpadnich vod*“ (viz vySe), kterd by méla uvedenou problematiku fesit.

Pfedpokladané bilanéni mnoZstvi vypousténych odpadnich vod (pro Alukola 2 - 1. etapu, tj.
kapacitu 600 000 kol/rok a pro projekt Alukola 2 celkem, tj. kapacitu 1 200 000 kol/rok):

Ukazatel Alukola 2 — 1. etapa Alukola 2 celkem
[t/rok] [t/rok]

NL 50,02 98,65

RL 4,68 9,23

SO, 20,36 40,15

CHSK¢, 7,25 14,31

BSKs 3,33 6,57

NEL 0,16 0,32

Fenoly 0,003 0,005
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Ukazatel Alukola 2 — 1. etapa Alukola 2 celkem
[t/rok] [t/rok]
NH," 0,29 0,57
Tenzidy 0,02 0,03
Fe 1,35 2,66
Cu 0,0004 0,0007
Ni 0,002 0,004
Cd 0,036 kg/rok 0,071 kg/rok
cr 0,02 0,03
Pb 0,0004 0,0007
As 0,001 0,002
Zn 0,004 0,007
CN 0,09 kg/rok 0,18 kg/rok

Ostatni odpadni vody

SplasSkové odpadni vody z linky Alukola 2 jsou ¢istény na celkem 4 biologickych &istirnach
odpadnich vod:

- biologicka COV AS — VARIOcomp V typ 200 (COV 1)
- malé COV AS — ANAcomb —typ 5 (COV 2, COV 3, COV 4)

Biologicka COV 1 slouZi pro &isténi splaskovych odpadnich vod ze socialni &asti severniho
pFistfesku vyrobni haly HL Alukola 2. Malé COV 2, COV 3 a COV 4 jsou umist&né po obvodé
haly Alukola 2 a slouZi pro €isténi splaSkovych odpadnich vod z malych socialnich zafizeni.

Biologicka COV1

COV je dimenzovéna na 230 EO, denni priitok odpadnich vod 30 m*den. Nejprve dochazi
v mechanické &asti COV ke gravitaéni separaci suspendovanych latek v odpadni vodé.
Jedna Cast se oddéli sedimentaci, druhd se oddéli flotaci na hladiné. Takto mechanicky
predgisténa voda natéka pres nornou sténu do biologické &asti COV. Tato &ast obsahuje
aktivacni nadrz s nizkym zatizenim kalu, pfi¢emzZ je pocitdno s odstranénim uhlikatého
znecisténi a s nitrifikaci. Z biologické ¢asti smés Cisténé vody a aktivovaného kalu natéka do
dosazovaci nadrze, kde doch&zi k separaci a ¢aste€nému zahusténi biologického kalu a
k dosaZeni co nejmenSi koncentrace nerozpusténych latek ve vyciSténé vodé na odtoku.
Pfebyte€né mnoZstvi kalu je odtahovano do kalové nadrZze. Soucésti procesu je i fizené
odtahovani plovoucich necistot z hladiny dosazovaci nadrze. Z dosazovaci nadrze je
odtahovéana gista voda na odtok z COV. Stabilizovany kal je z kalové nadrze vyvazen dle
potfeby a pfedavan smluvné zabezpecené externi firmé.

Garantované vystupni hodnoty vycisténé vody:
BSKs 25 az 50 mg/l
CHSK 100 az 130 mg/I
NL 25 az 40 mg/l
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Malé CoVv 2, CoV 3aCoVv 4

Jedna se o dudlni biologické anaerobné — aerobni COV pro 5 EO a pro denni pritok
odpadnich vod 0,75 m®den. Odpadni voda natéka nejprve do usazovaciho prostoru, ktery je
rozdélen na vstupni ¢ast (zachyceni plovoucich necistot) a na ¢ast anaerobniho vyhnivani
zachyceného kalu. V této ¢asti probihd mechanické pfedcisténi odpadni vody a soucasné se
suspendované latky anaerobné stabilizuji. Nasleduijici biologicka ¢ast COV je rozdélena na
anaerobni a aerobni ¢ast. V anaerobni sekci dochazi k 40 — 70% eliminaci organického
zneciSténi a k CasteCnému rozlozZeni téZko rozlozitelnych latek. Odpadni voda z anaerobni
gasti natéka do aerobni &asti COV. V aktivaéni nadrzi dochazi k odstranéni zbytkového
organického znecisténi a k nitrifikaci amoniakélniho dusiku. Smés aktivovaného kalu a
vycisténé vody natéka do dosazovaci nadrze, kde dochazi k oddéleni aktivovaného kalu od
vydisténé vody. Kal je ze dna dosazovaci nadrze recirkulovan zpét do usazovaci &asti COV.
Vygisténa voda odtéka z COV do kanalizace. Stabilizovany kal je dle potfeby vyvazen
z kalového prostoru COV prostiednictvim smluvné zabezpedené externi firmy.

Garantované vystupni hodnoty vycisténé vody:

BSKs 25 az 50 mg/l
CHSK 100 az 130 mg/I
NL 25 az 40 mg/l

Vycisténé splaSkové vody jsou napojeny na stavajici kanaliza¢ni sit HL Autokola a dale na
kanalizaci ISPAT NOVA HUT, a.s. Gstici na chemicko-technologickou COV Ostravice. Po
realizaci stavby ,HLA — LIKVIDACE ODPADNICH VOD* budou vyg¢isténé splaskové odpadni
vody napojeny na kanalizaci OVaK a nasledné vedeny na UCOV Ostrava, kde budou
docistény na pozadované parametry. Realizaci posuzovaného zaméru nedojde k Zadnym
zménam v uvedeném zpusobu nakladani se splaSkovymi odpadnimi vodami.

Tabulka B7:  MnoZstvi splaskovych vod (Alukola 1 a Alukola 2)

_ Pfima spotieba Specificka spotfeba Spotreba celkem

Zameéstnanci
llosoba/den | m%den | l/osoba/den | m*den | m%den | m®%rok
370 — v soucasnosti 30 11,1 100 37,0 48,1 17 560

400 — po realizaci

. Lx 30 12,0 100 40,0 52,0 18 980
posuzovaneho zaméru
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Tabulka B8:  ZnedciSténi splaskovych vod

Spec. Znecisténi
Ukazatel produkce v souéasnosti po realizaci posuzovaného zaméru
g/os./den kg/den t/rok kg/den t/rok mol
NL 30 111 2,6 12,0 2,8 119,05
RL 80 29,6 6,8 32,0 7,4 317,5
BSKsg 35 13,0 3,0 14,0 3,2 138,89
CHSK¢, 70 25,9 6,0 28,0 6,4 277,78
N-celk 6 2,2 0,5 2,4 0,6 23,81
N-NH4 3,5 1,3 0,3 1,4 0,3 13,89
P-celk 1,3 0,48 0,1 0,52 0,1 5,16
pH 6-9

cca 75% celodenni spec. produkce

Vypocet splasSkovych vod byl pfevzat z pravodni, souhrnné a technické zpravy projektu
stavby ,HLA — LIKVIDACE ODPADNICH VOD*, ve které je vypocet proveden na zakladé
udaja spotreby pitné vody a hygienicky nezavadné vody v zavodu HL Alukola, s.r.o. v obdobi
roku 2003.

Vzhledem k tomu, Ze posuzovany zameér bude umistén ve stavajici hale linky Alukola 2,
nedojde ke zméné mnozstvi deStovych vod. Tyto vody jsou v soucasnosti svedeny do
kanalizace HL Autokola a nasledné do kanalizace ISPAT NOVA HUT. Je uvaZovano, Ze tyto
vody budou i po realizaci stavby ,HLA — LIKVIDACE ODPADNICH VOD* nadale napojeny na
tuto kanalizaci. V uvedeném zpusobu nakladani s odpadnimi deStovymi vodami nedojde po
realizaci zameéru k Zadnym zménam.

B.3.3. Odpady

Odpady jsou zhodnoceny v rozdéleni podle ¢asového obdobi jejich vzniku a jsou
klasifikovany podle vyhlaSky €. 381/2001 Sh. Ministerstva Zivotniho prostfedi ze dne 17. fijna
2001, kterou se stanovi Katalog odpadu, ve znéni pozdéjSich predpisu.

Kéd, nazev, kategorie odpadu dle katalogu odpadud vznikajicich pfi vystavbé jsou uvedeny
v nasledujici tabulce. Vzniklé odpady budou odstrafiovany nebo vyuzivany skladkovanim (1),
recyklaci ¢i regeneraci €i jinym druhotnym vyuZitim (2).
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Tabulka B9:  Odpady vznikajici pFi vystavbé
odeOa(jju Kc?;;%(;r:le Pl ey niilu;doé%
170101 0] Beton 1,2
170102 0] Cihly 1,2
170107 o Smési neb’o oddélné frakce betonu, cihel, taSek a keramickych vyrobkd 12
neuvedené pod Cislem 170106

170405 o} Zelezo a ocel 2
170411 0] Kabely neuvedené pod 170410 1,2
170904 o f%:sonzeastla;/gggé a demoliéni odpady neuvedené pod ¢&isly 170901, 12

Vzhledem k charakteru zaméru — doplnéni vybranych stroju a zafizeni do stavajici haly bude
pfi vystavbé posuzovaného zadméru vznikat minimalni mnozstvi odpadu.

Prehled odpadl vznikajicich pfi provozu linky Alukola 2 je zpracovan v nasledujici tabulce
vCetné kodu, kategorie a mnozstvi pro projekt Alukola 2 — 1. etapa, tj. kapacitu 600 000
kol/rok a mnoZstvi pro linku Alukola 2 celkem po realizaci posuzovaného zameéru, tj.
celkovou kapacitu 1 200 000 kol/rok.

Tabulka B10: Odpady vznikajici pfi provozu linky Alukola 2

Kéd Kat. MnozZzstvi odpadu [t/rok]
dpad e Nazev druhu odpadu

odpadu | 0dp Alukola 2 - 1. etapa | Alukola 2 celkem

080113 N Kaly z barev nebo lakd obsahujici organicka 100 200
rozpoustédla nebo jiné nebezpeéné latky

100316 (0] Jiné stéry neuvedené pod ¢islem 100315 345 690

110109 Kaly a filtraéni kola¢e obsahujici nebezpecné 95 190
latky

120103 o Piliny a tfisky nezeleznych kovu 1620 3240

120109 Odpadni fezné emulze a roztoky 40 80
neobsahuijici halogeny

120117 O Odpadni material z otryskavani neuvedeny 15 30
pod ¢&is. 120116

150106 (0] Smésné obaly 15 30

150110 Obaly obsahujici zbytky nebezp.latek nebo 15 30
obaly témito latkami znecisténé

150202 N Absorpéni €inidla, filtr.materiél a ist.tkaniny 60 120
znecisténé nebezp.latkami

160103 0] Pneumatiky 0,2 0,4

160601 Olovéné akumulatory 0,2 0,4

170103 (0] TasSky a keramické vyrobky 10 20
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Kat. Mnozstvi odpadu [t/rok]

Kéd .
odpadu | odpadu Nazev druhu odpadu Alukola 2 - 1. etapa | Alukola 2 celkem
170405 ¢ Zelezo a ocel 40 80
190805 O Kaly z €iSténi komunélnich odpadnich vod 33 66
200101 0] Papir a lepenka 6 12
200301 O Smésny komunalni odpad 12 24
200121 0] Zafivky a jiny odpad obsahujici rtut 0,07 0,14

VSechny uvedené odpady, kromé odpadu 100316, 120103 a 200301 jsou predavany
opravnéné osobé — spole¢nosti AVE CZ odpadové hospodérstvi, s.r.o. Odpad 100316 Jiné
stéry neuvedené pod Cislem 100315 a ¢ast odpadu katalogového €isla 120103 Piliny a tfisky
nezeleznych kovul jsou predavany spolec¢nosti REMET spol. s.r.0. a odpad 200301 Smésny
komunalni odpad je predavan spole¢nosti OZO Ostrava s.r.o. VétSina odpadu 120103 Piliny
a tfisky nezeleznych kovl bude recyklovan v pretavovaci peci na hlinikové tfisky, ktera bude
v ramci posuzovaného zadméru na lince Alukola 2 instalovana.

Odpady jsou v provozovné shromazdovany pouze kratkodobé, pred jejich odvozem a dalSim
nakladanim. Odpady jsou prostfednictvim opravnéné osoby pfedany Kk vyuZziti nebo
odstranéni v souladu s platnou legislativou. Je zajiSténo prednostni vyuZiti odpadl pred
jejich odstranénim dle 811 zakona &. 185/2001 Sh., o odpadech a o zméné nékterych
dalSich z&konu, ve znéni pozdéjSich pfedpist. Realizaci posuzovaného zaméru nedojde ke
zménam ve zpusobu nakladani se vznikajicimi odpady, pouze se zvySi jejich mnoZstvi.

B.3.4. Hluk, vibrace,zareni

Hluk

NejvySSi pfipustné hodnoty hluku a vibraci jsou uréeny nafizenim vilady ¢&. 502/2000 Sb.,
o ochrané zdravi pfed nepfiznivymi Gc€inky hluku a vibraci, ve znéni nafizeni vlady
¢. 88/2004 Sb. Timto nafizenim se stanovi nejvysSi pfipustné hodnoty hluku a vibraci pro
pracovisté, pro chranény venkovni prostor, chranéné vnitfni prostory staveb a chranéné
venkovni prostory staveb a zptsob méfeni a hodnoceni téchto hodnot.

Pro UcCely tohoto nafizeni se rozumi nejvySSi pfipustnou hodnotou hluku nebo vibraci
hygienicky limit, stanoveny pro mista pobytu osob z hlediska ochrany jejich zdravi pred
nepfiznivymi G¢inky hluku nebo vibraci.

Na zakladé protokold o méfeni hluku na jednotlivych pracovistich provedeného v roce 2001
na lince Alukola 1 Ize uvést nasledujici hlukové Udaje:
Slévarna

Hlu€nost na pracovisti je zpasobena chodem technologického zafizeni — hluénost hofaka a
ventilatord tavicich peci, dale pak pouzivani stlaeného vzduchu pfi CiSténi zapustek pred
litim dalSiho kola na pracovisti licich stroja.
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Tabulka B11: Hluk na pracoviStich slévarny

Profese L aeq,en [dB] Kategorie
Pracovisté tavicich peci 86,3 3
Pracovisté licich stroj 88,6 3
Pracovisté RTG 85,1 3
Pracovisté zihaci pece 82,5 2

Laeq,sn Ekvivalentni hladina akustického tlaku A pro osmihodinovou pracovni dobu

Obrobna

Hluk na pracovisti je zplsobovan jednak chodem technologického zafizeni, pouzivanim
stlaeného vzduchu na CciSténi opracovanych kol, pouzivanim brusek k odjehlovani a
v neposledni fadé manipulaci s koly pfi opracovani a ukladani do palet.

Tabulka B12: Hluk na pracoviStich obrobny

Profese L aeq,en [dB] Kategorie
Pracovisté CNC vrtacky 89,1 3
Pracovisté CNC soustruhu 86,9 3
Pracovisté tryskani 1 83,7 3
Pracovisté tryskani 2 87,7 3

Laeq,sn Ekvivalentni hladina akustického tlaku A pro osmihodinovou pracovni dobu

Lakovaci linka

Hluk na pracovisti vznik& pfi manipulaci s koly, déle je hluk zpdsobovan chodem cerpadel
chemické predupravy kol a dale pfi manipulaci s koly — svéSovani, ukladani na dopravnik.

Tabulka B13: Hluk na pracovistich lakovaci linky

Profese L aeq,en [dB] Kategorie
Prostor lakovaci linky 83,6 3
NavéSovani 89,7 3
Pracovisté vystupni kontroly 86,1 3

Laeq,sn Ekvivalentni hladina akustického tlaku A pro osmihodinovou pracovni dobu

Nastrojarna
Hluk na pracovisti vznika pfi praci s nastroji (brusky, vrtacky) na opravach forem a zapustek.

U profese opravér liciho potrubi vznikd hluk pfi fezani nové izolace a pfi odstrafiovani
poskozené izolace z liciho potrubi.
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Tabulka B14: Hluk na pracoviStich nastrojarny

Profese L aeq,en [dB] Kategorie
Opravar forem a pfipravar zapustek — 1. pracovni misto 82,7 3
Opravar forem a pripravar zapustek — 2. pracovni misto 89,2 3
Opravar liciho potrubi 89,2 3

Laeq,sn Ekvivalentni hladina akustického tlaku A pro osmihodinovou pracovni dobu

Linka Alukola 2 bude po realizaci 2. etapy prakticky totoZzné s linkou Alukola 1 a Ize tedy
pfedpokladat, Ze se uroven hluku na pracovistich linky Alukola 2 bude pohybovat na stejnych
hodnotach jako jsou vySe uvedené.

Z hlediska venkovniho hluku Ize uvést, Ze po realizaci posuzovaného zaméru bude pro
zavod Alukola (Alukola 1 a Alukola 2) zpracovana hlukova studie. Zavod Alukola je umistén
v areélu priimyslového podniku ISPAT NOVA HUT, a.s.

PFi vystavbé zadméru budou pouzivany mechanizacni prostfedky a zafizeni (nakladni vozidla
apod.) se zvySenou hlukovou zatézi. Tyto vlivy vSak budou plsobit pouze po omezenou
kratkou dobu vystavby a Ize je hodnotit jako nepodstatné.

Vibrace

Posuzovany zamér nebude obsahovat zafizeni, které by zpusobovalo vibrace o hodnotach a
frekvencich prekracujici povolené limitni hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany
vefejného zdravi nebo vlivll na stabilitu a trvanlivost okolnich stavebnich objekta.

Zareni radioaktivni a elektromagnetické

Vyrobni linka Alukola 2 obsahuje zdroj ionizujiciho zéfeni, kterym je zafizeni pro kontrolu
kvality, vyuZivajici rentgenového zafeni (pramyslovy rentgen) pro ziskéani informaci o
trhlinach a pérech v materialu.

Na lince Alukola 2 je v sou€asnosti umistén 1 rentgen a v rdmci posuzovaného zaméru bude
pocet rentgenu zvySen o 1 ks. V pfipadé jiz nainstalovaného rentgenu se jedna o kabinové
zafizeni pro rentgenovou defektoskopii typu W.R.E. Thunder 3, osazeny zafi¢em typu XRT-
160-0,4/0,4 se jmenovitym napétim 160 kV a proudem 10 mA. Uvedené zafizeni bylo
klasifikovano Rozhodnutim ¢j. 11343/2004 Statniho Gfadu pro jadernou bezpecnost jako
drobny zdroj ionizujiciho zafeni.

Hodnoty kermového pfikonu ve vzduchu pfi jmenovitém napéti a proudu rentgenky

nepfesahuji v Zzadném bézné dostupném misté ve vzdalenosti 10 cm od povrchu vSech Casti
zafizeni hodnotu 1 uGy/h. To umozZfuje pobyt v blizkosti zafeni bez ¢asového omezeni.

V rdmci posuzovaného zaméru dopinény 1 rentgen bude obdobného nebo stejného typu.

Pracovisté, kde jsou uvedené pfistroje nainstalovany se nepovaZuji za pracovisté se zdroji
ionizujiciho zéaFeni, proto neni zapotiebi, aby mél uzivatel povoleni SUJB k jeho pouzivani.
UZivatel pfistroje ma vSak dle zakona €. 18/1997 Sb. ohlaSovaci povinnost.
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B.3.5. Rizika havarii

Havarijni pfipravenost je ve spole¢nosti Hayes Lemmerz Alukola, s.r.o. ¢lenéna podle druht
moznosti vzniku havarijnich situaci, vyplyvajicich pfedevSim ze zaméfeni a charakteru
vyroby spolec¢nosti, a podle pravnich poZadavku, kterym spolec¢nost podléha. Byly
identifikovany nasledujici oblasti moznych havarijnich situaci a situaci havarijniho ohrozeni
s dopadem na Zivotni prostfedi:

- poZar

- Unik plynu

- Unik Skodlivych latek do ovzdusi

- Unik Skodlivych latek do pady a podzemnich vod

Spole¢nost Hayes Lemmerz Alukola, s.r.o. na vySe uvedené oblasti moznych havarijnich
situaci a situaci havarijniho ohroZeni zpracovala postupy a reakce na né pro prevenci a
zmirnéni jak dopadu na Zivotni prostfedi, tak dopadu spojenych s ohrozenim lidského Zivota,
ekonomickych apod.

Pfislusné ukazatele aktualniho environmentalniho profilu jsou zajiStovany méfenim a
monitorovanim téch ¢innosti, které maji vliv na Zivotni prostfedi. Jedna se zejména o méreni
znecisténi vypousténych odpadnich vod, emisi do ovzduSi a kvalita podzemnich vod.
V rdmci programu oSetfujici ochranu Zivotniho, ale i pracovniho prostfedi jsou rovnéz
provddéna hygienickA méfeni (kvalita pracovniho ovzduSi, hluk). Ukazatelé
environmentalniho profilu jsou dany cili a cilovymi hodnotami spole¢nosti a pozadavky
prislusnych pravnich predpisu, kterym spole¢nost Hayes Lemmerz Alukola, s.r.0. podléha.

Zavedeny a certifikovany systém environmentalniho managementu podle fady norem CSN
EN ISO 14000 umoznuje spole€nosti dosdhnout vysoké arovné ochrany zivotniho prostfedi a
rovnéZz bezpecnosti a ochrany zdravi zaméstnanct pfi praci jako celku. K zavedenym
kritériim systému je i pouZziti technologii s minimalnim vznikem odpadd, pouZitim
recyklovanych materiald a prevence havérii a likvidace jejich nasledka.

Po realizaci posuzovaného zameéru bude provedena aktualizace vSech postupu, reakci a
dalSich dokumentu ve vztahu k moznym havarijnim situacim.
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C. UDAJE O STAVU ZIVOTNIHO PROSTREDI V DOTCENEM
UZEMI

C.1. Vyéet nejzavaznéjSich environmentalnich charakteristik
dotéeného uzemi

C.1.1. Uzemni systém ekologické stability

Posuzovany zadmér bude umistén ve stavajici hale linky Alukola 2. Pozemek, na kterém je
uvedena hala situovana neni soucasti Uzemniho systému ekologické stability (USES).
Zamovym Uzemim neprobihd Z&dny biokoridor a rovnéz se zde nenach&zi Zadné
biocentrum. VSechny prvky USES jsou v dostateéné vzdélenosti od zajmového Gzemi.
Nejblizsi prvky USES jsou:

- regionalni biokoridor 30-1 Ostravice ve vzdalenosti cca 0,5 km zdpadné

- mistni biocentrum 30-2 Ostravice ve vzdalenosti cca 0,6 km jihozapadné

- regionalni biokoridor 30-5 Ostravice ve vzdalenosti cca 1,1 km jizné

C.1.2. Chranénéa tzemi

Na zajmovém uzemi ani v jeho tésné blizkosti se nenachazi Zzadné zvlasté chranéné Uzemi z
kategorie narodniho parku, CHKO, NPR, PR, NPP, PP ve smyslu zakona €. 114/1992 Sh., o
ochrané pfirody a krajiny, ve znéni pozdéjSich predpislt. NejblizSi hranice CHKO Poodfi lezi
cca 6 km zapadné a CHKO Beskydy cca 22 km jizné. NejblizSi hranice pfirodniho parku
Oderské vrchy lezi ve vzdalenosti cca 14 km zapadné a hranice pfirodniho parku
Podbeskydi cca 21 km jiho-jihozapadné.

Tabulka C1:  NejbliZzSi pfirodni chranéné uzemni (do 10 km)

. Rozloha é Al
C. Nazev K.U. Vyhl. Duavod vyhlaseni Sme,r_ a vzo,Ia eno_st
[ha] od zdjmoveé lokality

narodni pfirodni rezervace

925 | Polanska |Polanka nad 122,3 1985 | Zachovaly luzni les JZ, cca 8 km
niva Odrou s meandrujicim tokem
Odry a fadou mrtvych
ramen

pfirodni rezervace

330 | Polansky Svinov 59,17 1970 SmiSeny luzni les Z, cca 6 km
les S porostem snézenky
podsnézniku
1965 | Rezavka Svinov 83,68 1998 | Niva feky Odry, pestra Z, cca 6 km

mozaika biotop(
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. Rozloha Smér a vzdalenost
. A k.0. Vyhl. D{ hlaseni . .
¢ Nazev ! [ha] y tvod vyhlasent od zajmové lokality
pfirodni pamatky
1204 | Kuncicky |Kuncice nad 0,01 1989 | Nejvétsi bludny balvan S, cca 0,8 km
bludny Ostravici vCRovaze 17,5t
balvan
669 | Rovninské | Moravska 0,01 1964 Bludné balvany S, cca 5 km
balvany Ostrava

C.1.3. Vyznamné krajinné prvky

Na zdjmovém Uzemi se nenachdzi Zadny registrovany vyznamny krajinny prvek ve smyslu
zakona €. 114/1992 Sb., o ochrané pfirody a krajiny, ve znéni pozdéjSich predpislt. Nejblizsi
VKP 45 — Park na ul. Frydecké v Ostravé — Kuncicich lezi ve vzdalenosti cca 1,25 km
severné od zajmove lokality.

C.1.4. Natura 2000

Na zdjmovém Uzemi ani v jeho blizkosti nelezi Zadny z navrhovanych prvkl soustavy Natura
2000. Nejblize lezi ptaci oblast Poodfi ve vzdalenosti cca 6 km zapadné. Navrhovana
evropsky vyznamna lokalita PoodfFi leZi ve vzdalenosti cca 5 km zapadné od zjmové lokality
a navrhovana evropsky vyznamn@ lokalita Piliky cca 4 km jizné od zajmové lokality.

C.1.5. Uzemi historického, kulturniho nebo archeologického vyznamu

Na zadjmovém Uzemi ani v jeho tésné blizkosti se nevyskytuje Zadny objekt historického nebo
kulturniho vyznamu. Archeologické nélezy se nepfedpokladaji vzhledem k charakteru
zajmove lokality.

C.2. Charakteristika souéasného stavu Zivotniho prostiedi v
dotéeném uzemi
C.2.1. Klima

Podle Quitta je Uzemi charakterizovano tfidou MT 10 s dlouhym a mirné suchym teplym
létem, kratkym pfechodnym obdobim, mirné teplym jarem a mirné teplym podzimem, kratkou
zimou, mirné teplou a velmi suchou, s kratkym trvanim snéhové pokryvky.

Charakteristika tfidy MT 10:

Pocet letnich dnu (s teplotou > 25°C) 40 - 50
Priimérna teplota v ervenci 17 -18°C
Pocet mrazovych dnu 110-130
Pocet ledovych dn( 30 -40
Priimérna teplota v lednu -2 --3°C
Pocet dnu se snéhovou pokryvkou 50 - 60

Ro¢ni srazkovy uhrn 600 - 700 mm



HP4-6-78364 30

Skute¢né charakteristiky Uzemi Ostravy se mirné liSi od uvedenych charakteristik tfidy
MT 10. Je to zplsobeno predevSim vysokou koncentraci primyslu, hustou zastavbou a
specifickymi podminkami Ostravské panve.

Prevladajici smér vétrd je z jihozapadu a severovychodu. Krajina je oteviena k severu
a severovychodu, coZz zpusobuje negativni ovliviiovani severnimi vétry v zimé, ale i na jafe.
S ohledem na konfiguraci terénu se kondenzace a srazky drzi v Ostravé pomérné dlouho.
Na ovliviiovani pocasi se v Ostravé podili itepelné znecisténi atmosféry primyslovymi
zdroji, pficemz pramérné roc¢ni teplota ve mésté je 8°C, coZ je o 1-2°C vice nez v jeho
blizkém okoli. Tuto anomalii zplsobuje vliv reliéfu ostravské kotliny a koncentrace pramyslu.
NejchladnéjSim mésicem byva leden a nejteplejSim Cervenec. Pfevdzna vétSina srazek
souvisi s pfechodem frontalnich poruch as proudénim vihkého vzduchu od Atlantiku.

Rozdéleni sraZek je béhem roku rovnomérné s maximy v letnich mésicich. Roéni Uhrmné
srazky jsou 660 mm.

Dlouhodobé praméry relativnich &etnosti sméru proudéni vétrd v % podle CHMU ve vysce
10 m nad zemi jsou pro lokalitu Ostrava nasleduijici:

Tabulka C2: Dlouhodobé vétrna razice v Ostraveé:

Smér S SV \% JVv J JZ z SZ bezv.
% 12,02 14,00 1,00 2,01 10,01 23,99 7,00 4,99 24,98

HE

SE




HP4-6-78364 31

C.2.2. Ovzdusi

Ostravska prumyslova aglomerace je charakteristickd velkou €etnosti a riznorodosti zdrojl
znecisStovani ovzdusi. Z porovnanim jednotlivych kategorii REZZO vyplyva, Ze hlavni podil
na vSech emisich maji pramyslové podniky a Ze vétSina emisi ma pavod ve zdrojich REZZO
1 —viz tabulka C3.

Tabulka C3:  Emise hlavnich zneéistujicich latek v roce 2002 (CHMU)

TZL SO, NO, CcoO
Ostrava
[t/rok] [t/rok] [t/rok] [t/rok]
REZZO 1 3088,7 15 481,7 12 673,3 69 098,5
REZZO 2 51,0 50,0 50,0 151,0
REZZO 3 134,3 125,9 91,2 528,1

Mezi nejvyznamnéjSi velké stacionarni zdroje zneciStovani ovzdusi z hlediska produkce
emisi patfi napf. VYSOKE PECE Ostrava a.s., ISPAT NOVA HUT a.s., DALKIA MORAVA
a.s., OKD, OKK a.s., ENERGETIKA VITKOVICE a.s. apod. Kvalitu ovzdu3i dale vyznamné
ovliviiuji malé zdroje zneciStovani ovzdusi (REZZO 3) a to zejména lokalni topenisté a
mobilni zdroje (REZZO 4), které jsou vyznamné predevsim z hlediska emisi NOy, CO a CH,.
U vSech zdroju zneciStovani ovzdusi se sleduje predevSim pét zakladnich znedistujicich
latek — TZL, SO, NO,, CO a CyH,. DalSimi specifickymi znecistujicimi latkami jsou emise
organickych Skodlivin z vyroby koksu, ve kterych tvofi nejpocetnéjSi skupinu polycyklické
aromatické uhlovodiky.

Od roku 1990 doSlo v ramci Moravskoslezského kraje k podstatnému sniZzeni emisi ze
stacionarnich zdroji v dusledku poklesu primyslové vyroby a znacnych investic do
environmentalnich opatfeni. Nejvyznamnéji se pokles projevil u emisi tuhych znecistujicich
latek (vice neZ 85%) a oxidu sifi¢itého (vice nez 65%). Pfiblizné o polovinu se snizily emise
oxidl dusiku a oxidu uhelnatého ze stacionarnich zdroji. Naopak v disledku zvySujici se
intenzity dopravy narusté vliv dopravy nejen na kvalitu ovzdusi (produkce cca 40% celkovych
emisi oxidd dusiku a cca 55% celkovych emisi uhlovodikl), ale také na zvySovéani hlukové
zatéze.

Pro znazornéni stavajici situace jsou nize uvedeny ro¢ni koncentrace znecistujicich latek,
naméfené na autorizovanych meéficich stanicich TORAA (€. 1063 v Ostravé-Radvanicich) a
TOZRA (€. 1064 v Ostravé — Zabrehu). Cilem obou stanic je stanoveni reprezentativnich
koncentraci pro osidlené ¢asti Uzemi.
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Tabulka C4:  Roéni imisni hodnoty, rok 2003 (CHMU)

SO, NO; PM1o
KMPL (Staré €islo ISKO a nazev)
[ug/m?]
TORAA (1063 Ostrava-Radvanice) 16,9 26,7 53,4
TOZRA (1064 Ostrava-Zabreh) 13,2 28,8 51,0

Oblasti se zhorSenou kvalitou ovzdusi

Oblastmi se zhorSenou kvalitou ovzduSi ve smyslu zakona €. 86/2002 Sb., o ochrané
ovzduSi a o zméné nékterych dalSich zakonu, ve znéni pozdéjSich predpisu a nafizeni vlady
¢.350/2002 Sb., kterym se stanovi imisni limity a podminky a zpusob sledovani, posuzovani,
hodnoceni a fizeni kvality ovzdusi, ve znéni pozdéjSich predpisu, se rozumi vymezena Cast
Gzemi nebo sidelni seskupeni, kde bylo zjiSténo na zakladé pravidelného hodnoceni kvality
ovzdusi pfekro€eni imisniho limitu nebo imisniho limitu a meze tolerance.

Ve vysledcich hodnoceni kvality ovzduSi na zakladé dat z roku 2003 (Véstnik Ministerstva
Zivotniho prostfedi, prosinec 2004, ro¢nik XIV, ¢astka 12) je Ostrava zafazena mezi obce
s pfekro€enym imisnim limitem zvySenym o mez tolerance pro ochranu zdravi lidi v rdmci
obci Ceské republiky. Na Gzemi Ostravy doSlo v roce 2003 k pfekrogeni imisniho limitu a
meze tolerance pro PM;, roéni pramér (> 43,2 pg/m®) na 83,0% plochy katastru obce a PMyo
36.max.24h pramér (> 60 pug/m?* > 35 x/rok) na 100,0% plochy katastru obce. Déle je Ostrava
zafazena mezi obce s prekroéenym imisnim limitem pro ochranu zdravi lidi. V roce 2003
do$lo na Gzemi Ostravy k ptekrogeni imisniho limitu pro PMyo roéni pramér (> 40 pg/m®) na
96,2% plochy katastru obce, pro PMy, 36.max.24h pramér (> 50 pg/m*. > 35 x/rok) na
100,0% plochy katastru obce, pro benzen roéni pramér (> 5 pg/m®) na 7,6% plochy katastru
obce, pro BaP roéni pramér (> 0,001 pg/m® na 100% plochy katastru obce a pro As roéni
pramér (> 0,006 ug/m®) na 52,8% plochy katastru obce. Déle je Ostrava zafazena mezi obce
u nichZ doslo v roce 2003 k pfekro€eni limitni hodnoty a cilového imisniho limitu pro ochranu
ekosystému a vegetace pro NO, roéni pramér (> 30 pug/m®) na 66% plochy katastru obce.

C.2.3. Voda

Uzemi s posuzovanym zamérem spada do povodi feky Odry. Hlavni kostru hydrologické sité
vytvari Odra spolu s hlavnimi pfitoky, levostrannou Opavou (s Moravici) a pravostrannou
Ostravici a OISi, sbihajici se v Ostravské Panvi.

Prestoze jsou diléi povodi, kterd celkové povodi Odry vytvareji (Odra, Opava a Moravice,
Ostravice, OlSe), ploSné Ffadové rovnocenna, hydrologicky jsou na ¢eském Uzemi urcujici
predevsim povodi Ostravice a Ol3e.

Vodohospodérsky nejvyznamnéjSim tokem oblasti je feka Ostravice, kterd protékd zapadné
od zajmové lokality. Ostravice je pravostrannym pfitokem Odry. Ostravice je dlouha 68,2 km
s povodim 827 km?® Ostravice vytvafi v Ostravské panvi velké Stérkopiskové terasy.
Pramérny spad feky, kterd ma aZ na dolni &ast toku charakter bysttiny, je 9,6.1°* km.
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Ostravice jako péateini tok dil¢iho povodi je ve svém hornim Useku velmi Cistym tokem.
K mirnému zhorSeni, ale pouze v pfipadé koncentrace dusiku a fosforu, dochéazi v profilu
Paskov, kde se projevuje zejména zbytkové zneéisténi z COV mésta Frydek-Mistek.
Prakticky ve stejné jakosti feka protéka nize i Vratimovem. Az v profilu nad Lucinou dochéazi
ke zhorSeni zejména v organickém zneciSténi a zneciSténi amonnymi ionty. Mezi témito
monitorovacimi misty jsou do toku zaustény odpadni vody jeho dominantniho zneciStovatele
— Biocelu Paskov, a také vody z Vodni jaAmy Jeremenko (DIAMO). Zatimco Biocel se podili
na zvySeni BSKs a CHSKc, a sirand, Vodni jama Jeremenko ,dotuje“ Ostravici Zelezem,
chloridy a sirany.

Vyhodnoceni jakosti vody vfece Ostravici za obdobi 2001-2002 dle ,Koncepéniho
dokumentu pro planovani v oblasti vod na Uzemi Moravskoslezského kraje v pfechodném
obdobi do roku 2010“, ktery zpracovalo Povodi Odry s.p. je uvedeno v nasledujici tabulce.

Tabulka C5 Jakost vody v fece Ostravici

ev. charakteristicka hodnota cgo v mg/l / tfida €istoty
¢islo tok profil F.km
BSK5 CHSK¢; N-NH4" N-NO3z’ Pc
5301 | Ostravice | nad nadrzi Sance | 52,2 | 2,7 Il 15 Il 0,06 | 1,18 | 0,07 Il
3602 | Ostravice | pod nadrzi Sance | 44,5 | 2,1 1 12 1 0,06 | 0,98 | 0,05 1
3784 | Ostravice | nad Moravkou |25,2| 3,3 1 16 1 0,09 | 2,86 | 0,08 1
3603 | Ostravice Liskovec 21,3 | 2,8 1 13 1 0,14 | 2,28 | 0,11 1
1151 | Ostravice Paskov 16,5| 2,9 1l 13 1l 0,49 1l 2,81 | 0,24 1
3604 | Ostravice Vratimov 11,8 | 3,1 1l 14 1l 0,40 1l 2,86 | 0,20 1
5304 | Ostravice Nad Lucinou 4,7 6,0 1 26 1 1,30 1 2,62 | 0,29 1
1152 | Ostravice Muglinov 3,2 6,9 1 29 1 1,59 1 3,00 1l 0,36 1
ev. charakteristicka hodnota cgo v mg/l / tfida €istoty
¢islo tok profil F.km
RL NL rozp. Oz Cl SOq

5301 | Ostravice | nad nadrzi Sance | 52,2 | 123 | 11 | 9,1 | 7 | 24 |
3602 | Ostravice | pod nadrzi Sance | 44,5 | 91 | 10 | 8,0 | 6 | 21 |
3784 | Ostravice | nad Moravkou |25,2 | 171 | 19 | 8,9 | 8 | 36 |
3603 | Ostravice Liskovec 21,3 | 170 | 13 | 8,8 | 11 | 28 |
1151 | Ostravice Paskov 16,5 | 213 | 14 | 9,0 | 15 | 37 |
3604 | Ostravice Vratimov 11,8 | 240 | 19 | 8,7 | 17 | 46 |
5304 | Ostravice Nad Lucinou 4,7 11211 \% 25 1l 8,1 | 501 \% 139 1l
1152 | Ostravice Muglinov 3,2 {1015 IV 30 1l 8 | 396 v 138 1l

Pfitok Lucina se svym zvySenym zneciSténim a necisténé splaskové vody ze Slezské
Ostravy zpusobuji (jak je patrné z uvedené tabulky), Ze Ostravice pod jejim zadsténim
vykazuje vyrazné zhorSenou klasifikaci (lll. - V. tfida Cistoty). Z pfitokd Luciny je z hlediska
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zneciSténi asi nejvyznamnéjsi SuSanka, ktera odvadi odpadni a dulni vody z Dolu Lazy a
splaskové vody z Horni Suché.

Zajmové Uzemi spada do povodi feky Ostravice 2-03-01 Ostravice od pramenu po Usti do
Odry a do dil¢iho povodi 2-03-01-061 Ostravice od OleSné po Lucinu. Zajmové Uzemi se
nenachazi v zaplavovém Uzemi. Na zdjmovém Gzemi se nenachazi zadné vodote¢ nebo
vodni plocha. Zajmoveé Uzemi neleZi v chranéné oblasti pfirozené akumulace vod.

Z hlediska charakteristik povrchovych vod jde o oblast IlI-B-4-c, tzn. stfedné vodnou,
nejvodné;jSi mésic je bfezen. Retenéni schopnost oblasti je mala, odtok je silné rozkolisany.

Zamové Uzemi lezi v hydrogeologickém rajonu ¢. 151-1 Fluvialni uloZeniny Ostravice a
Moravky. Podzemni voda proudi generelné od jihu k severu k mistni erozni zakladné.
Maximalnich hladin je dosahovano v bfeznu aZz dubnu, minimalnich v zafi az listopadu.
Pramérny specificky odtok dosahuje hodnoty 1,0 az 1,5 I.s'km™.

Hlavni hydrogeologicky kvartérni kolektor je vazan v této oblasti na prilinové propustné
fluvialni Stérky ¢i pisky udolni terasy o mocnosti 3,9 - 6,4 m. Tento kolektor je souvisle
zvodnény, hladina podzemni vody je volnd a je z&visla na hladiné vody v recipientu a na
atmosférickych srazkach.

V podloZzi tohoto hydrogeologického kolektoru se nachazeji nepatrné propustné jily spodniho
badenu tvofici podlozni izolator mocny fadové stovky metr. Z tohoto davodu je prakticky
nemozné kontaminace hlubSich zvodnélych horizont(. V nadloZi kolektoru je vyvinuta vrstva
fluvialnich hlin 0 mocnosti 0 — 2 m. Tyto sedimenty tvofi pfirozeny nadlozni izolator a omezuji
primou infiltraci atmosférickych srdzek do kolektoru.

Vletech 1993 - 1997 byl nalokalit¢ firmou GHE Ostrava proveden komplexni
hydrogeologicky prdzkum a monitoring podzemnich vod. Z vysledku sledovani vyplyva, Ze
podzemni voda je kalcium - sulfatovéeho typu. ZneciSténi podzemni vody bylo pfi
predmétném prizkumu sledovano v monitorovaci siti vrtd, které byly umistény po obvodu
prostoru spole¢nosti Hayes Lemmerz tak, Ze je bylo mozno rozdélit na pfitokovy a odtokovy
profil.

Nejblize sledované hale Alukola 2 byl situovan vrt PV-108 a PV-102 na pfitoku a vrty GIBB-
10, PV-109 a PV-101 na odtokovém profilu. Byly sledovany tyto ukazatele znecisténi
podzemnich vod: pH, chloridy, t&Zké kovy (Cr®*, Hg, Cr-celk), fenoly, NEL, aromatické
uhlovodiky (benzen, etylbenzen, toluen, xyleny), chlorované alifatické uhlovodiky (1,1-
dichloretylen, 1,2-dichloretylen, trichloretylen, tetrachloretylen) a TOC.

V zadném z vySe zminénych vrtd nebyl nalezen obsah sledovanych kontaminantd vyssi, nez
je uroven pfirozeného pozadi, tj. hala Alukola 2 neni s nejvysSi pravdépodobnosti zdrojem
kontaminace podzemni vody.

Dale byla sledovana staticka hladina podzemni vody, ktera se v okoli haly Alukola 2
pohybuje okolo 227 — 228 m n.m.
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C.2.4. Geologické a geomorfologické poméry

Charakteristika geologické stavby

Vysledna geologicka stavba Ostravské panve je charakteristicka pro okrajovy styk Ceského
masivu s Vngjsimi Karpatami. Vyvoj Ceského masivu byl ukonden vznikem variského
horstva v mlad$im paleozoiku. Po variském vrasnéni byla nad uzemim Ceského masivu
vétSinou sous, probihala zde dlouhodoba denudace a jen obéas zde dochéazelo k jeho
c¢aste¢nému zaplaveni mélkym epikontinentalnim morem.

Cesky masiv je sloZzen z nékolika ker, které se bé&hem geologické minulosti vyvijely odliné.
Vychodni kra, zasahujici na Ostravsko, je oznacovana jako moravskoslezska zona. NejstarSi
¢ast, silezikum, vystupuje na povrch v Hrubém Jeseniku. Na vychod od Hrubého Jeseniku
nasazuji na povrchu nepfeménéné horniny, zacinajici svrchnim devonem a kongici svrchnim
karbonem. K jihovychodu se moravskoslezska zona nofi pod usazeniny karpatské soustavy.

Karpatska soustava je mladSim stavebnim prvkem. DneSni tektonickou tvarnost ziskala ve
svrchni kfidé aZz neogénu pfi tzv. alpinském vrasnéni. Na Ostravsku je pouze obvodova
z6na, oznacovanda jako vnéjsi Karpaty, délend na dva celky, na flySové pasmo a pasmo
karpatské predhlubné. UlozZeniny celku karpatské predhlubné (mladotfetihorniho stari)
spodivaji pfimo na uloZeninach moravskoslezské zony Ceského masivu, uloZeniny vngjsiho
flySového pasma (svrchni jura az starSi tfetihory) byly ploSné presunuty z pavodniho
sedimenta¢niho prostoru na Uzemi dnesniho Slovenska. K sunuti doslo b&éhem Styrské faze
alpinského vrasnéni, v tzv. badenu. Sunuty byly pUvodné oddélené dvé sedimentacni
jednotky, oznacované jako prikrovy. NizSi pfikrov je oznaCovan jako pfikrov podslezsky
(uloZeniny svrchni kfidy az starSich tretihor), vySSi pfFikrov, pFesunuty prfes pfikrov
podslezsky, oznacujeme jako pfikrov slezsky (uloZzeniny svrchni jury az starSich tfetihor).

Nemetamorfované uloZeniny prvohor (devon a karbon) vystupuji na Ostravsku na povrch
pfedevsim v okoli Hranic (devon a spodni karbon tzv. kry Maliniku), v Nizkém Jeseniku a v
okoli Ostravy (nejvyssi devon az svrchni karbon). Nejsvrchnéjsi ¢ast kulmskych uloZenin
pfechazi bez pferuSeni do uhlonosného svrchniho karbonu ostravsko - karvinské Césti
Hornoslezské panve.

Ostravsko - karvinska ¢ast Hornoslezské panve je vyplnéna cyklicky vrstvenymi pfibfezné
morskymi a kontinentalnimi sedimenty vychodni ¢asti stfedoevropské variské predhlubné.
StarSi ¢ast uhlonosnych sedimentd ma tzv. paralicky vyvoj, vyvoj s ob&asnymi mofskymi
zaplavami, vySSi ¢ast méa vyvoj limnicky, charakteristicky vznikem kontinentéalnich uloZenin.

Ceska a slovenska 6ast Hornoslezské panve zaujima jizni Sestinu celé panve, vyvinuté z
vétsSi ¢asti na Uzemi dnedniho Polska (5/6). Tato ¢ast je oznaCovana jako ostravsko -
karvinska oblast s rozlohou cca 1 000 km?. Je tvofena svrchnimi karbonskymi &ernouhelnymi
vrstvami, které se vyvijely postupné ze spodni Kyjovické formace a jsou rozdéleny do
Ostravského souvrstvi - Namurian A, a Karvinského souvrstvi - Namurian A, Namurian C a
Westfalian A.

Ostravské souvrstvi se sklada z pfimorsko - pobfeznich (deltovych) cyklua 1. fadu, primérné
mocnych 15 m, mocnost ostravského souvrstvi je v zapadni depresi u Ostravy a Petfvaldu
2 800 m, ve vychodni depresi u Horniho Zukova men3i nez 1 000 m. Slepence se vyskytuji
vzacné, valouny do velikosti 10 cm jsou tvofeny kfiemenem (80 - 90 %), lyditem, kvarcity a
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riznymi fylity. Piskovce buduji 40 - 60 % celkového souvrstvi. Jsou vétSinou jemnozrné,
drobové nebo arkdzové, podle pojiva karbonatové nebo kaolinickojilovité. Typicka je
pfitomnost biotitu. Prachovce obsahuji 50 a vice procent jilovitych minerald, 15 - 20 % slid
(pfedevsim biotitu) a 15 - 20 % kfemene. Jilovce jsou do rdzného stupné piscité, morské
maji lasturnaty lom a ¢ernou barvu, lagunarni jsou svétle Sedé a karbonatické.

Na Stércich udolni nivy Feky Odry, Ostravice a Luciny jsou rozloZeny holocenni fluvialni hliny,
levy bfeh Ostravice a pravy bfeh Odry ve stfedni a jizni ¢asti Ostravské panve je lemovan
fluvidlnimi Stérkopisky. V prostoru mezi Luc€inou a Ostravici na Kuncické terase se vyskytuji
vrstvy organickych sedimentd. Jizni ¢ast Ostravské panve je kryta pfevazné spraSovymi
hlinami.

Pdavodni monoténni morfologie terénu je v soucasnosti CasteC¢né zastfena v dasledku
intenzivni pramyslové vystavby komplexu ISPAT Nova hut, a.s. Nadmoriska vySka se
pohybuje v rozmezi 230 - 234 m n.m., pfi€emz povrch Uzemi generelné klesd od J k S.

Podle typologického c¢lenéni reliéfu je zajmova lokalita charakterizovana jako rovina
akumulacéniho razu v oblasti kvartérnich struktur nizSich fluvialnich teras.

Z regionalné geologického hlediska spada uzemi do celku pfedhlubni karpatskych pfikrova.
Bezprostfedni predkvartérni podlozi je i v SirSim okoli zajmového Uzemi budovano
neogennimi spodnobadenskymi vapnitymi jily az jilovci. Mocnost téchto sedimenti se
pohybuje ve stovkach metra.

V roce 1993 byl v lokalité proveden geologicky prazkum firmou GHE Ostrava. V objektu 01
bylo uskute¢néno 5 vrtd umisténych celkem pravidelné v pudorysu objektu. Vzorky byly
odebirany z3 — 4 hloubkovych arovni. Laboratornim rozborem odebranych vzorki bylo
zjisténo, Ze totalni obsahy vSech sledovanych kontaminantt (kyanidy, NEL, PAU, chlorované
uhlovodiky, aromatické uhlovodiky, téZké kovy) jsou na urovni pfirozeného pfirodniho
pozadi.

Geomorfologicka charakteristika

Uzemi, ve kterém pod r(izn& mocnou pokryvkou tfetihornich a &tvrtohornich sedimentd jsou v
souvrstvi karbonskych sedimentl sloje ¢erného uhli, je oznacovano jako Ostravska panev.
Uzemi panve nema vyraznou orografickou hranici (STEHLIK, In: DEMEK et al, 1965).
Ostravskd pénev je, stejné jako Dyjsko - Svratecky Gval a Hornomoravsky Gval,
podsoustavou tzv. Vnékarpatskych sniZzenin, vzniklyjch na severovychodni strané
Karpatského oblouku.

Z&kladni rysy reliéfu Ostravské panve byly vytvofeny kvartérni akumulaci glacigennich,
fluvialnich a eolitickych sedimentl s naslednym vznikem rozsahlych plochych akumulaénich
pokryvl. Bezprostfedné po svém vzniku byly tyto tvary vystaveny plsobeni eroznich a
denudacnich proceslti. NeporuSeny zlstaly pouze nejmladSi roviny (dolnich niv.
Predkvartérni reliéf byl v prostoru celé sniZeniny rozruSen nebo pohfben glacigennimi
modelaénimi procesy z obdobi salského zalednéni. SpraSova pokryvka Ostravské panve,
kter& stird ostré geomorfologické hranice, ztéZuje pfesnou klasifikaci tvart pavodniho reliéfu.
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C.2.5. Pfirodni zdroje

Podle mapy loZiskové ochrany (MZP CR — Geofond CR, aktualizace 12/2002) leZi zajmové
Gzemi v chran&ném loZiskovém tGzemi CHLU 14400000 — Cs. ¢ast Hornoslezské panve a
zasahuje do vyhradniho loZiska ¢ermného uhli D4l Odra, z. Ostrava 1 (B3 071527).

C.2.6. Jiné

DotCené Uzemi je mimo oblast s rizikem seizmickych otfest a konfigurace terénu vylucuje
pravdépodobnost svahovych deformaci. Zajmova lokalita neni situovana v oblasti se
zvySenou viastni seismickou aktivitou. Pfevazna Cast Uzemi Moravskoslezského kraje je
charakterizovana seismickym ohroZzenim do 7. stupné (dle 12 stupniové makroseismické
stupnice MSK-64), pouzivané v Evropé a patfi do seismické oblasti charakterizované
Efektivnim 3pi¢kovym zrychlenim a, v rozmezi 0,065 — 0,085 g podle EUROKODU 8.

C.3. Celkové zhodnoceni kvality Zivotniho prostfedi v dotéeném
Uzemi z hlediska jeho Unosného zatizeni

Ostravska prumyslova aglomerace je charakteristickd velkou €etnosti a riznorodosti zdroj
zneciStovani ovzduSi. Mezi nejvyznamnéjSi velké stacionarni zdroje znecistovani ovzdusi
z hlediska produkce emisi pati napf. VYSOKE PECE Ostrava a.s., ISPAT NOVA HUT a.s.,
DALKIA MORAVA a.s., OKD, OKK a.s., ENERGETIKA VITKOVICE a.s. apod. Kvalitu
ovzdusi dale vyznamné ovliviuji malé zdroje znecistovani ovzdusi (REZZO 3) a to zejména
lokalni topenisté a mobilni zdroje (REZZO 4), které jsou vyznamné predevSim z hlediska
emisi NO,, CO a C,H,. U v8ech zdroju zneciStovani ovzdusi se sleduje predevSim pét
zakladnich znedistujicich latek — TZL, SO, NO, CO a CH,. DalSimi specifickymi
znecistujicimi latkami jsou emise organickych Skodlivin z vyroby koksu, ve kterych tvofi
nejpocetnéjsSi skupinu polycyklické aromatické uhlovodiky.

Od roku 1990 doSlo v ramci Moravskoslezského kraje k podstatnému sniZzeni emisi ze
stacionarnich zdroji v dusledku poklesu primyslové vyroby a znacnych investic do
environmentalnich opatfeni. Nejvyznamnéji se pokles projevil u emisi tuhych znecistujicich
latek (vice neZ 85%) a oxidu sifi¢itého (vice nez 65%). Pfiblizné o polovinu se snizily emise
oxidl dusiku a oxidu uhelnatého ze stacionarnich zdroji. Naopak v disledku zvySujici se
intenzity dopravy narusté vliv dopravy nejen na kvalitu ovzdusi (produkce cca 40% celkovych
emisi oxidd dusiku a cca 55% celkovych emisi uhlovodikl), ale také na zvySovéani hlukové
zatéze.

Na Gzemi mésta Ostravy monitoruje kvalitu ovzdusi Cesky hydrometeorologicky Ustav
(CHMU) a Hygienicka sluzba (HS).

Vodohospodarsky nejvyznamnéjSim tokem oblasti je feka Ostravice, ktera je pravostrannym
pritokem Odry. Ostravice je dlouha 68,2 km s povodim 827 km?. Kvalitu vody v fece Ostravici
ovliviiuji pfedevSim odpadni vody z primyslovych podnik(, napf. Biocel Paskov, DIAMO —
Vodni jAma Jeremenko, EVI Ostrava apod. Do feky Ostravice pfivadi pramyslové znecisténi i
feka Lucina se svym pfitokem SuSankou.

Po realizaci zaméru bude ovzdusi jedinou vyznamné ovlivnénou sloZzkou Zivotniho prostfedi
v dot€éeném Uzemi. Kvalitu ovzduSi budou ovliviiovat nové stacionarni zdroje znecisténi
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ovzdusi. Imisni limity pro oxid dusi€ity (NO,) a oxid uhelnaty (CO) vychazejici z nafizeni
vlady &. 350/2002 Sb., kterym se stanovi imisni limity a podminky a zplUsoby sledovani,
posuzovani, hodnoceni a fizeni kvality ovzduSi, ve znéni pozdé&jSich pfedpisu, budou
spinény. Imisni limit pro suspendované &astice PMy, (primérné denni a ro¢ni koncentrace)
je jiz dnes pFekrogen a imisni nardst &inni pro denni koncentrace 10,41 ng/m® a pro roéni
koncentrace 0,59 ng/m®, v mistech mimo trvalou obytnou zastavbu (v pramyslové oblasti).
Stavba ,Alukola 2 - 2. etapa“ bude realizovana v pramyslové oblasti a imisni narast v misté
trvalé obytné zastavby v Ostravé - Kuncice bude pro ro¢ni koncentrace suspendovanych
gastic (PMyo) jen 0,15 mg/m®.

SplasSkové a technologické odpadni vody budou odvedeny po predcisténi na neutralizacni
stanici (technologické) nebo na biologickych COV (splaskové) do kanalizace HL Autokola,
a.s. a dale do kanalizace ISPAT NOVA HUT, a.s. tstici na COV Ostravice. Destové vody
jsou napojeny rovnéz do uvedené kanalizace. Po realizaci stavby ,HLA - Likvidace
odpadnich vod“, ktera je vsoucasnosti ve fazi Uzemniho Fizeni, budou odpadni vody
z neutraliza¢nich stanic a splasSkové vody z arealu HLA odvedeny do stavajici kanalizace
OVaK, a.s. a dale na UCOV Ostrava, kde budou dogistény na pozadované parametry.
Stavajici kanalizace HL Autokola a kanalizace INH v aredlu HLA bude vyuZita pouze pro
odvedeni odpadnich vod deStovych.

Posuzovany zameér nebude znamenat na zajmovém Uzemi nepfiznivé zvySeni hluénosti
v obytné zastavbé ani v chranénych prostorech nejblize situovanych pfedmétnému zameéru.
Nejvyssi pfipustné hodnoty hluku dle nafizeni vlady €. 502/2000 Sb., které bylo zménéno
nafizenim vlady €. 88/2004 Sh. budou dodrzeny.

Je mozno konstatovat, Ze realizace zadméru Alukola 2 — 2.etapa je s ohledem na jeho
umisténi, rozsah a zplsob vystavby a provozu ve vztahu k Zivotnimu prostfedi pfijatelna.
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D. UDAJE O VLIVECH ZAMERU NA VEREJNE ZDRAVi A ZIVOTNI
PROSTREDI

D.1. Charakteristika predpokladanych vlivi zadméru na verejné
zdravi a zivotni prostfedi a hodnoceni jejich velikosti a
vyznamnosti

D.1.1. Vlivy na verejné zdravi

Vliv zaméru Alukola 2 — 2. etapa umisténém v priimyslovém areéalu spole¢nosti ISPAT NOVA
HUT, a.s. je relativné nizky. PFesto Ize moZné vlivy na jednotlivé sloZky Zivotniho prostfedi a
eventuelni pfimé a nepfimé vlivy na vefejné zdravi charakterizovat nasledovné:

Soucasny stav kvality ovzdusi

Ostrava patfi mezi oblasti se zhorSenou kvalitou ovzduSi ve smyslu zakona €. 86/2002 Sb., o
ochrané ovzduSi a o zméné neékterych dalSich zakonl, ve znéni pozdéjSich pfedpist a
nafizeni vlady ¢€.350/2002 Sb., kterym se stanovi imisni limity a podminky a zplGsob
sledovani, posuzovéani, hodnoceni a Fizeni kvality ovzduSi, ve znéni pozdéjSich predpisu.
Imisni limit pro PMy, (ro€ni i denni), pro benzen, pro BaP a pro As je v sou¢asnosti na Uzemi
Ostravy vyrazné prekrocen.

Tabulka D1:  Roéniimisni hodnoty, rok 2003 (CHMU)

SO, NO- PM10
KMPL (Staré €islo ISKO a nazev)
[ug/m?]
TORAA (1063 Ostrava-Radvanice) 16,9 26,7 53,4
TOZRA (1064 Ostrava-Zabreh) 13,2 28,8 51,0

Ostravska prumyslova aglomerace je charakteristickd velkou ¢etnosti a riznorodosti zdrojl
znecisStovani ovzduSi. Hlavni podil na v8ech emisich maji primyslové podniky. Kvalitu
ovzdusSi dale vyznamné ovliviuji malé zdroje zneciStovani ovzdusi a to zejména lokalni
topeniSté a mobilni zdroje, které jsou vyznamné predevsim z hlediska emisi NOy, CO a C,H,.

Od roku 1990 doSlo v ramci Moravskoslezského kraje k podstatnému sniZzeni emisi ze
stacionarnich zdroj v dusledku poklesu primyslové vyroby a znacnych investic do
environmentalnich opatfeni.

Vliv znecisténého ovzdusi

Z technologie provozu zadméru Alukola 2 — 2. etapa budou emitovany do volného ovzdusi
nasledujici Skodliviny z technologického procesu: TZL, NO,, CO. Déale dojde k mirnému
narastu emitovanych znedistujicich latek z provozu linky Alukola 2 — 1. etapa vlivem
navysSeni celkové kapacity vyroby. Jedna se predevSim o emise z technologie lakovaci linky,



HP4-6-78364 40

kterd je soucasti linky Alukola 2 — 1. etapa. Z provozu této lakovaci linky dojde k nardstu
emisi TZL, NO,, CO, TOC, siranu, fosfore¢nant a kyseliny chlorovodikové.

Vzhledem k pfekracovani imisnich limith pro PMy, na UGzemi mésta Ostravy jsou
nejvyznamnéjSi emitovanou Skodlivinou tuhé znecistujici latky, které mohou vyvolat zménu
funkce i kvality Ffasinkového epitelu v hornich dychacich cestach, mohou vyvolat
hypersekreci bronchialniho hlenu a snizit samocistici schopnost dychaciho sytému.

V nasledujici tabulce je uveden prehled pfispévkl imisnich koncentraci PMy,, NO,, CO a
TOC pro stavajici stav (linka Alukola 1 a Alukola 2 — 1. etapa — kapacita 1 800 000 kol/rok) a
stav po realizaci zaméru Alukola 2 — 2. etapa (linka Alukola 1, Alukola 2 — 1. etapa a Alukola
2 — 2. etapa - celkova kapacita 2 400 000 kol/rok) dle rozptylové studie — viz samostatna
pFiloha €. 5.

Tabulka D2:  Tabulkovy prehled pfispévka imisnich koncentraci PMy, NO,, CO a

TOC
imisni hodnoty stavajici stav stav p’o rvealizaci in.wis.nl’
zameéru limit
PM1g
maximalni denni minimalni 2,56 4,86
koncentrace [ug/m’] maximalni 19,80 30,21 >
primérna ro¢ni koncentrace minimalni 0,011 0,021
lugim’] maximalni 0,647 1,239 0
NO:2
maximalni hodinova minimalni 3,54 5,58
koncentrace [ug/m’] maximalni 16,17 17,96 20
pramérna roéni koncentrace minimalni 0,018 0,028
lugim’] maximalni 0,552 0,745 0
CO
maximalni osmihodinova minimalni 46,98 61,05 L 0
koncentrace [ug/m’] maximalni 895,73 980,62 oo
TOC
pramérna roéni koncentrace minimalni 0,005 0,008
[Wg/m?] — nestanoven
maximalni 0,343 0,466

Vzhledem k relativné nizkym emisnim tokim a technickym parametrdm zdroji emisi (vySka
zdroje znedisténi, teplota emitované vzduSniny apod.), bude prakticky ovlivnén pouze
nejblize situovany priimyslovy areél.

Imisni limity pro oxid dusiCity (NO;) a oxid uhelnaty (CO) vychéazejici z nafizeni vlady
€. 350/2002 Sb., kterym se stanovi imisni limity a podminky a zpUsoby sledovéni,
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posuzovani, hodnoceni a fizeni kvality ovzduSi, ve znéni pozdéjSich pfedpist, budou
spinény.

Imisni limit pro suspendované &astice PM;o (primérné denni a ro¢ni koncentrace) je jiz dnes
prekroden a imisni narast &inni pro denni koncentrace 10,41 ng/m?® a pro roéni koncentrace
0,59 my/m? v mistech mimo trvalou obytnou zéstavbu (v primyslové oblasti). Stavba ,Alukola
2 - 2. etapa“ bude realizovana v primyslové oblasti a imisni narast v misté trvalé obytné
zastavby v Ostravé - Kuncice bude pro ro¢ni koncentrace suspendovanych ¢astic (PMy) jen
0,15 ng/m®.

Vzhledem k umisténi zdméru do pramyslové zoény s relativné velkou vzdalenosti od obytnych
sidel nedojde po realizaci posuzovaného zdméru k vyznamnéjSimu ovlivnéni vefejného
zdravi. Pfedmétnd linka Alukola 2 i po realizaci 2. etapy neni zdrojem takovych U€inka, jez by
vedly knaruSeni faktord pohody obyvatelstva v blizkém ¢&i vzdalenéjSim okoli. Cela
technologie vyroby litych kol neni zdrojem zapachu obtéZujiciho okoli.

Vliv hlukové zatéze

Z pohledu hluku na pracovistich Ize predpokladat, Ze se tyto hodnoty budou pohybovat
prakticky ve stejném rozmezi jako v pfipadé linky Alukola 1, kde na vybranych pracovistich
probéhlo méfeni hluku. Z uvedenych méfeni vyplyva, Ze hluk na pracovistich se pohybuje
v rozmezi 82,5 — 89,7 dB. VSichni pracuijici, ktefi se pohybuji v blizkosti vyrobnich linek jsou
vybaveni a pouzivaji odpovidajici osobni ochranné pracovni prostfedky proti hluku.

Vliv na pracovni prostredi

Dle predloZenych projektovanych parametri budou pracovni podminky splfiovat pozadavky
ceské hygienické legislativy tj. podminky stanovené pro pracovni prostfedi nafizenim viady
¢. 178/2001 Sb. v platném znéni.

Vliv na sociélni vztahy

Zameér Alukola 2 — 2. etapa se projevi pozitivné v socialné — ekonomické oblasti. Realizaci
dojde k vytvofeni novych pracovnich mist v oblasti s vy$Si nezaméstnanosti.

D.1.2. Vlivy na Zivotni prostredi

Vlivy na ovzdusi a klima

PFi realizaci posuzovaného zaméru Alukola 2 — 2. etapa budou instalovany nasledujici nové
stacionarni zdroje znecistovani ovzdusi:

- tavici pec
- pretavovaci pec v&etné susici pece
- Zzihaci pec

Tavici a pfetavovaci pec spadaji dle prilohy &. 1 k Nafizeni vlady €. 353/2002 Sb. pod bod
2.5.2 Zafizeni na vyrobu nebo taveni neZeleznych kova, v&etné slévani slitin a pfetavovani
produktl a jsou zafazeny do kategorie zvlast velky zdroj zneciStovani ovzdusi.
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Susici pec o vykonu 1 000 kg/h, max. 1 500 kg/h hlinikovych tfisek je mozné, vzhledem k §4
a 82 pism. d) az f) nafizeni vlady & 353/2002 Sb., kategorizovat jako stfedni zdroj
zneciStovani ovzdusi, jelikoZ jmenovity tepelny vykon pfimého procesniho ohfevu neni vyssi
nez 5 MW. Celé zafizeni je osazeno dvéma hofaky na zemni plyn o celkovém maximalnim
vykonu 1,6 MW. Zihaci pec je zafazena mezi stfedni zdroj znegistovani ovzdusi.

U uvedenych zdroji zneciStovani ovzdusSi bude provedeno meéfeni emisi prostfednictvim
autorizované spolecnosti. Naméfené hodnoty emisi budou porovnany s hodnotami emisnich
limitd stanovenych pro jednotlivé zdroje dle vyhlasky €. 356/2002 Sb. a dle nafizeni vlady
¢. 353/2002 Sh.

Uvedené nové zdroje (tavici pec, pretavovaci pec vcetné suSici pece a Zihaci pec)
doplfiované v ramci zdméru Alukola 2 — 2. etapa jsou stejného nebo obdobného typu jako
zdroje umisténé na lince Alukola 1 a Ize tedy predpokladat, Ze emisni limity stanovené pro
tyto zdroje budou po realizaci posuzovaného zameéru dodrzeny.

Béhem provozu nebudou vznikat zapachajici slozky. Realizace stavby neovlivni klimatické
podminky.

Vlivy na vodu

Hodnoceni vlivu na jakost vod je provadéno pouze ve vztahu k odbérateli téchto vod a
maijiteli stokové sité, kterym je spoleénost ISPAT NOVA HUT, a.s., do jehoZ kanalizaéni sité
jsou veSkeré vody ze zavodu HL Alukola svedeny.

Kvalita odpadnich vod v procesu vyroby hlinikovych kol je sledovana v profilu v Sachté pred
predanim odpadnich vod do kanalizace Hayes Lemmerz Autokola a.s. a kanalizace ISPAT
NOVA HUT, a.s. Do této $achty jsou vak svedeny nejen odpadni vody HL Alukola, ale také
veskeré odpadni vody HL Autokola a odpadni vody od dalSich najemcu napojenych na tento
kanaliza¢ni sbérac.

Na zakladé vysledkd monitorovani kvality odpadnich vod v profilu Sachty Ize konstatovat, Ze
jsou soustavné prekracovany limity, dané kanalizaCnim fadem INH, viz nize uvedené
hodnoty. Vzhledem k tomu, Ze vSak nelze jednozna¢né odliSit jednotlivé zneciStovatele,
nelze urcit ani vyloucit, Ze zdrojem znecisténi je HL Alukola.

Ukazatel Limit [mg/l] Koncentrace [mg/l]
pH 6-9 6,8
NL 900 2779
RL 100 260
SO, 250 1131
CHSKc, 100 403
BSKs 8 185
NEL 2 9
Fenoly 0,3 0,15
NH," 3 16
Tenzidy 0,2 0,97
Fe 2 75

Cu 0,05 0,02
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Ukazatel Limit [mg/l] Koncentrace [mg/l]
Ni 1 0,1
Cd 0,1 0,002
cr® 0,1 0,9
Pb 0,1 0,02
Zn 0,5 0,2
CN 0,2 0,005

Spole€¢nost HLA ma v sou€asnosti zpracovanou dokumentaci pro Uzemni fizeni pro stavbu
,HLA — LIKVIDACE ODPADNICH VOD*, jejiz zpracovatelem je ing. Bernard Hajovsky, HHP
v.0.S., ul. Hlubinska 917/20, 702 00 Moravsk& Ostrava. Tato stavba navrhuje odstranéni
odpadnich vod technologickych a odpadnich vod splasSkovych z arealu HLA. Cilem
navrzeného technického feSeni je odvedeni splaskovych a technologickych odpadnich vod
z HLA do kanalizace (pfed Cerpaci stanici v Hrabové), ktera je ve spravé OVak, a.s., s tim,
Ze stavajici kanalizace v aredlu HLA bude vyuZita pouze pro odvedeni odpadnich vod
deStovych. Odpadni vody technologické a splaSkové budou odvedeny do preCerpavaci
stanice a odtud vytlatnym potrubim do kanalizaéniho systému mésta Ostravy a dale na
UCOV Ostrava, kde budou dogistény na poZadované parametry.

Realizace investice tykajici se vyfeSeni odstranéni technologickych (zasolenych) odpadnich
vod a odpadnich vod splaskovych ze socialnich zafizeni v aredlu zavodu, tzn. Likvidace
odpadnich vod z provozu Hayes Lemmerz Alukola, s.r.o. a Hayes Lemmerz Autokola a.s. je
naplanovana do konce roku 2006.

Po realizaci posuzovaného zaméru nedojde k vyraznému nartistu mnoZzstvi odpadnich vod
technologickych i splaSkovych. Také jejich kvalita zUstane prakticky stejnd jako je
v soucasnosti.

Zameér Alukola 2 — 2. etapa nebude mit vliv na mnozstvi a jakost podzemnich vod. V pfipadé
poruchy nebo havéarie budou znecisténé vody nebo nebezpecné latky zachyceny do
vybudovanych ochrannych van zabezpe&enych ochrannymi izolaénimi natéry.

Zameér nema vliv na charakter odvodnéni oblasti. Zamér ani vyrazné neovlivni odtokové
pomeéry v mistnich vodotecich. Posuzovany zamér neni situovan v zaplavovém uzemi.

Posuzovany zdmér bude zasobovan ze stavajici pfipojky v rdmci jeji kapacity. Voda je
odebirana z rozvodu spolecnosti OVak, a.s.

Vlivy hluku

Linka Alukola 2 je umisténa uvnitf pramyslového arealu. Hlukova zatéz jednotlivych zdroju
hluku z technologie by neméla pfekraCovat nejvySSi pFipustné hodnoty hluku dle nafizeni
vlady €. 502/2000 Sh., ve znéni nafizeni vlady €. 88/2004 Sbh. Ovlivnén mliZe byt pouze areal
a nejbliz&i okoli pramyslové zastavby spoleénosti ISPAT NOVA HUT, a.s.

Vyrobni hala linky Alukola 2, ve které bude posuzovany zamér umistén je feSena tak, aby
doslo k utlumeni hluku z vyrobniho zafizeni do venkovniho prostfedi. Vzduchotechnické
agregaty jsou umistény ve strojovnéach.



HP4-6-78364 44

Po realizaci posuzovaného za&méru bude pro zavod Alukola (Alukola 1 a Alukola 2)
zpracovana hlukova studie, ktera prokdze dodrzeni pfipustnych hodnot hluku, popf. budou
navrzena takova opatfeni, ktera zajisti spinéni téchto limitd.

PFi vystavbé zadméru budou pouzivany mechanizaéni prostfedky a zafizeni (nakladni vozidla
apod.) se zvySenou hlukovou zatézi. Tyto vlivy vSak budou plsobit pouze po omezenou
kratkou dobu vystavby a Ize je hodnotit jako nepodstatné.

Vlivy na padu, Gzemi, geologické podminky a pfirodni zdroje

ZvySeni kapacity linky Alukola 2 — 2. etapa bude probihat ve stavajici hale Alukola 2,
nedojde tedy k zaboru novych ploch ani zemédélské pidy. Stavba nebude mit vliv na rozsah
a zpusob vyuzivani pudy.

Vlastni provoz technologie nebude mit vliv na znecisténi ptdy. Vzhledem k umisténi zdméru
do stavajici haly nebude padni prostfedi dotéeno ani ve fazi vystavby.

Ke zméné mistni topografie nedojde. K erozi pldy vétrem ani vodou nedochazi. Pfedmétny
zamér nema vliv na horninové prostiedi, nerostné zdroje a léCivé zdroje. Stavba nezpusobi
ani zmény hydrogeologickych charakteristik izemi. V tomto smyslu je mozné vlivy zaméru
hodnotit ve vztahu k padé pozitivné.

Vlivy v ddsledku ukladani odpadd

Odpady vznikajici pfi provozu zadméru jsou specifikovany v pfedchozich ¢astech a jedna se o
odpady znamé. Se vSemi odpady bude nakladano v souladu s platnou legislativou a
nebudou mit negativni vliv na paddu a Uzemi. Soucéasti stavby neni Zadné zafizeni na
odstrafiovani odpadu.

Vlivy na chranéné ¢asti prirody

V zajmovém Uzemi ani v jeho tésné blizkosti se nenachazi zadné chranéné casti pfirody.
V posuzovaném pfipadé se jedna o Uzemi, kde nebyly zjiStény rostliny ani ZivoCichové, ktefi
by vyZadovali zvlastni ochranu ¢&i byli uvedeni v seznamech ohroZzenych ¢&i chranénych
druhlG. Na zajmovém Uzemi ani v jeho blizkosti nelezi zadny navrhovany prvek soustavy
Natura 2000. Realizaci zdméru nedojde k ovlivnéni Zadnych chranénych ¢asti pfirody ve
smyslu zakona CNR ¢&. 114/1992 Sb., ve zné&ni pozdéjsich predpisi. Zamér je umistén mimo
prvky uzemniho systému ekologické stability.

D.2. Rozsah vlivli vzhledem k zasazenému Uzemi a populaci

Jak vyplyvad z pfedchozi kapitoly, rozsah vlivi vzhledem kzasazenému Uzemi je
nevyznamny. Posuzovany zamér Alukola 2 — 2. etapa nebude mit pfimy negativni vliv na
vefejné zdravi ve sledované lokalité.

D.3. Udaje o moznych nepfiznivych vlivech pfesahujicich statni
hranice

Vystavbou a provozem zaméru nedojde k ovlivnéni Zivotniho prostfedi pfesahujiciho statni
hranice.
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D.4. Opatieni k prevenci, vylouéeni, snizeni, popfipadé kompenzaci
nepfiznivych vlivi

Rozhodujici technick& opatfeni k minimalizaci ¢i eliminaci G€inkd na Zivotni prostfedi
vyplyvaji ze zékonnych pfedpist a bez nich nemuize byt posuzovany zamér uveden do
provozu. Jednotlivd technickd FeSeni vSech opatfeni budou precizovana v prabéhu
stavebniho Fizeni. Vybér je provadén na principu nejlepSich dostupnych technologii,
vhodnych pro podminky provozovatele, jejichz spolehlivost je prokazana, a které jsou
unosné i z hlediska ekonomiky provozu a udrzby. PouZzité technologické zafizeni je na
vysoké urovni jak z technického, tak i ekologického hlediska.

PFi provozu zafizeni bude nezbytné striktni dodrzovani technickych opatfeni zajiStujicich
plnéni pozadavkul, vyplyvajicich ze zakonnych pfedpist ochrany ovzdusSi, nakladani s
odpady, ochrany podzemnich a povrchovych vod, hygieny pracovniho prostfedi i obecné
ochrany pfirody.

Je tfeba zpracovat plan organizace vystavby, ktery bude mezi jinym obsahovat feSeni
nasledujici problematiky:

- budou uréeny skladovaci plochy, zasoby sypkych materiall budou minimalizovany,
- budou stanoveny pfepravni trasy pro dopravu materialu véetné pfijezdu na staveniste,

- budou stanoveny opatfeni ke snizeni hluku a praSnosti na stavenisti i podél

pfepravnich tras.
Dale pfi vystavbé

- bude omezeno skladovéani a deponovéni volné loZzenych prasnych materiald na
technologické minimum,

- nebudou provadény, s vyjimkou denni udrzby, udrzby mechanismud (napf. vymény
mazacich naplini), nebudou doplhovany PHM na nezabezpecenych plochach,

- vSechna pouzitd stavebni mechanizace bude v dobrém technickém stavu, bude
prabézné kontrolovana tak, aby bylo zamezeno pfipadnym Ukapum ropnych latek Ci
nadmérnym emisim vyfukovych plyna.

PFi provozu:

- splaSkové odpadni vody z vyrobni haly linky Alukola 2 budou svedeny na biologické
¢istirny odpadnich vod, kde budou pfedcistény pfed vypousténim do kanalizace
spoleénosti HL Autokola a.s. a dale do kanalizace spoleénosti ISPAT NOVA HUT, a.s.

- technologické odpadni vody budou pfed zausténim do kanalizace HL Autokola a dale
do kanalizace INH predcistény na neutralizani stanici

- po schvéleni a vydani pfisluSnych rozhodnuti bude realizovdna stavba ,HLA —
LIKVIDACE ODPADNICH VOD*

- odpady a latky nebezpecné vodam budou skladovany pouze ve vnitfnich prostorach
objektu v souladu s technickymi poZadavky na tyto sklady
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D.5. Charakteristika nedostatkti a neuréitosti, které se vyskytly pfi
specifikaci vliva

Ve stadiu zpracovani této dokumentace zaméru investora bylo k dispozici pouze projektové
feSeni na udrovni projektu stavby pro GUzemni Fizeni, které postrada detaily technického
feSeni, pfesto jsou zde uvedeny nékteré technické predpoklady feSeni doplnéné pozadavky
a technickymi pfedstavami investora a projektantd.

Nékteré udaje musely byt aproximovany z dat ziskanych ve stavajicim zavodu Alukola 1, kde
je provozovana prakticky stejnd technologicka linka. JelikoZz pfesna technologicka sestava
neni vzhledem ke stupni zpracovani zdméru zndma, nebylo moZzné zjistit odliSnosti
technologii a tedy i odliSnosti v produkci znedistujicich latek a odpadu. Principialné se vSak
jednd o stejna zafizeni, ktera byla jiz umisténa na lince Alukola 1 a lince Alukola 2 v 1. etapé.
Pfi zpracovani hodnoceni vlivi nevznikly tedy z&sadni nedostatky ve znalostech a
neurcitosti, které by branily komplexnimu posouzeni.

Hodnoceni vlivu stavby na ovzdu§i je zatizeno témito nejistotami:

Nedokonalost rozptylového modelu pfi vypoctu imisnich Udaju. Metodika modelovani
hodnoty jsou vy3Si nez skutec¢né. DalSim nedostatkem rozptyloveho modelu je urcité
zjednoduSeni pfi rozptylu v kopcovitém terénu, kdy je vykazovano neumérné imisni
zatizeni na svahu pfiléhajicim ke zdroji oproti odlehlému svahu. Pfes tyto nedostatky
dava rozptylova studie dostateény obraz o imisnim zatiZzeni z konkrétniho zdroje
zneciStovani ovzduSi a nejexponovanégjsich lokalitach.

Hodnoceni vlivu stavby na vody je zatiZzeno témito nejistotami:

Udaje o slozeni odpadnich vod ani znecisténi produkovaném linkou Alukola 2 nebyly
k dispozici. Pfi hodnoceni vlivi byly pouZity idaje z vyrobni linky Alukola 1.

Pro posouzeni vlivil na Zivotni prostfedi je nutné znéat charakteristiky pozadi, tj. celkova
mnozstvi a kvality odpadnich vod z oblasti. V pfipadé areélu spole¢nosti HLA je kvalita
odpadnich vod sledovana pouze v Sachté pred pfedanim odpadnich vod do kanalizace
HL Autokola a kanalizace INH. Timto bodem vSak prochazeji nejen vody HL Alukola, ale
také HL Autokola a dalSich firem. Podil jednotlivych zneciStovatelt neni znam.

S ohledem na charakter stavby a jeji budouci provoz lze v3ak pfedpokladat, Ze nebyly
zanedbany zakladni souvislosti a specifikace vlivd posuzovaného zaméru na Zivotni
prostredi.
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E. POROVNANI VARIANT RESENi ZAMERU

Z&mér nema varianty feSeni.

F. DOPLNUJICi UDAJE

Nejsou.

F.1. Mapové ajina dokumentace tykajici se idaji oznameni
Situace SirSich vztahu — pfiloha €. 2

Situace stavby — pfiloha &. 3

Kopie katastralni mapy — pfiloha €. 4

Rozptylova studie — samostatna pfiloha €. 5

F.2. DalSi podstatné informace oznamovatele

Nejsou.
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G. VSEOBECNE SROZUMITELNE SHRNUTI NETECHNICKEHO
CHARAKTERU

Spole¢nost Hayes Lemmerz Alukola, s.r.o. (dale HLA) provozuje od roku 1999 vyrobu litych
kol pro automobilovou dopravu na vyrobni lince Alukola 1 a na lince Alukola 2 nainstalované
v roce 2002. Finalni kapacita obou linek je 1 800 tis. kol/rok.

V soucasnosti firma HLA pfipravuje zamér Alukola 2 — 2. etapa. Hlavnim divodem realizace
zaméru je vytvoreni provozni rezervy, zvySeni vyrobni kapacity linky Alukola 2 a snaha o
snizeni mnoZstvi odpadu z vyroby (instalaci pfetavovaci pece na hlinikové trisky).

V rdmci posuzovaného zaméru budou doplnény nasledujici stroje a zafizeni: tavici pec na
hlinik o vykonu 3 000 kg/h (1 ks), pfetavovaci pec na hlinikové tfisky o vykonu 1 200 kg/h
vcetné susici pece o vykonu 1 000 kg/h, max. 1 500 kg/h (1 ks), rentgen (1 ks), lici stroj
(10 ks), Zihaci pec (1 ks) a obrabéci centrum (4 ks). Po instalaci vySe uvedenych stroji se
vyrobni kapacita linky Alukola 2 zvySi o cca 600 000 kol/rok, tj. na kapacitu cca 1 200 000
kol/rok a celkova kapacita zavodu HLA doséhne 2 400 000 kol/rok.

S umisténim strojli a zafizeni se uvazuje ve stavajici Zelezobetonové hale linky Alukola 2
situované v arealu spole¢nosti ISPAT NOVA HUT, a.s. Jedna se o kat. Gzemi Kungice nad
Ostravici, pozemek p.¢. 1347/12, druh pozemku zastavéna plocha a nadvofi. Hala sousedi
ze severu s halou linky Alukola 1, z vychodu s aredlem ISPAT NOVA HUT (slévarna), z jihu
a zapadu je ohrani¢ena Zeleznici.

Jedna se o0 zménu stavajiciho zafizeni zafazeného dle zakona ¢&. 100/2001 Sb., o
posuzovani vlivi na Zivotni prostfedi ve znéni zdkona &. 93/2004 Sb., do pfilohy ¢&.1,
kategorie Il, bod 4.1, jehoz kapacita bude zvySena o vice nez 25% (84 odst.1 zéakona),

vyZadujici ozndmeni zaméru organu kraje.

S moZnosti instalace dalSich stroju a zafizeni se uvazovalo jiz v pfede$lé stavbé (Alukola 2 —
1. etapa), takZze v soucasnosti jsou pro tyto stroje pfipraveny potfebné plochy, pfipojky
energii apod. Realizaci zdméru nedojde k zdboru nové pldy.

Nové stacionarni zdroje zneciStovani ovzdusi budou po realizaci zaméru splfiovat emisni
limity dle vyhlasky ¢. 356/2002 Sb. a nafizeni vlady ¢. 353/2002 Sb. V dusledku zvySeni
vyrobni kapacity linky Alukola 2 dojde k mirnému nardstu mnoZzstvi emisi.

Po realizaci zaméru nedojde k vyrazné zméné (narustu) stavajicich imisnich koncentraci.
Realizaci zaméru se nezméni zdravotni riziko z imisniho pfispévku linek na vyrobu litych kol
firmy HLA v hodnotitelném rozsahu.

Zpusob nakladani s odpadnimi vodami zlstane stavajici, tj. technologické odpadni vody
vznikajici pfi provozu jsou pFed€iStény na stavajici neutralizacni stanici a dale svedeny do
kanalizace spole¢nosti Hayes Lemmerz Autokola a.s. a dale do kanalizace spole¢nosti
ISPAT NOVA HUT, a.s. (dale INH), splaskové odpadni vody jsou predé&istény na vlastnich
COV a déle jsou napojeny také na kanalizaci spoleénosti HL Autokola a kanalizaci INH. Do
uvedené kanalizace jsou svedeny také destové vody.

Po realizaci pfipravované stavby ,HLA — LIKVIDACE ODPADNICH VOD* (v sougasnosti
zpracovana dokumentace pro Uzemni fizeni) dojde ke zméné odvedeni technologickych a
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splaskovych odpadnich vod. Tyto vody budou napojeny do stavajici kanalizace OVak, a. s. a
dale na UCOQV Ostrava, s tim, Ze stavajici kanalizace HL Autokola a kanalizace INH v arealu
HLA bude vyuZita pouze pro odvedeni odpadnich vod destovych.

Linka Alukola 2 je umisténa uvnitf pramyslového arealu. Hlukova zatéz jednotlivych zdroju
hluku z technologie by neméla pfekraCovat nejvySSi pFipustné hodnoty hluku dle nafizeni
vlady €. 502/2000 Sb., ve znéni nafizeni vlady €. 88/2004 Sbh. Ovlivnén mlZze byt pouze areal
a nejbliz&i okoli pramyslové zastavby spoleénosti ISPAT NOVA HUT, a.s.

Vyrobni hala linky Alukola 2, ve které bude posuzovany zamér umistén je feSena tak, aby
doSlo kutlumeni hluku z vyrobniho zafizeni do venkovniho prostfedi. Po realizaci
posuzovaného zameéru bude pro zavod Alukola (Alukola 1 a Alukola 2) zpracovana hlukova
studie, kterd prokaze dodrzeni pfipustnych hodnot hluku, popf. budou navrZzena takova
opatfeni, ktera zajisti splnéni téchto limita.

Socialni dasledky stavby jsou pozitivni, jelikoZ budou vytvofena novéa pracovni mista. Provoz
ani vystavba zadmeéru nema negativni vliv na zdravotni stav zaméstnancl ani na vefejné
zdravi.

Ke znecisténi pudy ani k naruSeni geologického prostfedi vystavbou ani provozem nedojde.
Stavba nebude mit svym umisténim ani provozem Zadny vliv na horninové prostfedi,
nerostné a lécivé zdroje.

Zamér Alukola 2 — 2. etapa je v souladu s Uzemnim planem mésta Ostravy.

V zajmovém Uzemi ani v jeho tésné blizkosti se nenachazi zadné chranéné casti pfirody.
V posuzovaném pfipadé se jedna o Uzemi, kde nebyly zjiStény rostliny ani Zivocichové, ktefi
by vyZadovali zvlastni ochranu ¢&i byli uvedeni v seznamech ohroZzenych ¢&i chranénych
druhlG. Na zajmovém Uzemi ani v jeho blizkosti nelezi zadny navrhovany prvek soustavy
Natura 2000. Realizaci zdméru nedojde k ovlivnéni Zadnych chranénych ¢asti pfirody ve
smyslu zakona CNR ¢&. 114/1992 Sb., ve zné&ni pozdéjsich predpisi. Zamér je umistén mimo
prvky uzemniho systému ekologické stability.

Shromazdovani, skladovani a néasledné odstranovani vzniklych odpadud se bude Fidit
platnymi pfedpisy.

PFi respektovani realizovatelnych opatfeni, jez s cilem maximalné pfedejit negativnim vlivim
na zivotni prostfedi budou uloZena organy statni spravy i ochrany pfirody, Ize konstatovat, Zze
stavba posuzovaného zameéru ,Alukola 2 — 2. etapa“ je z hlediska Zivotniho prostredi
anosna.
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H. PRILOHY

Pfilohy ve svazku

Priloha €. 1: Magistrat mésta Ostravy; utvar hlavniho architekta, 1 A4
Pfiloha €. 2: Situace SirSich vztaht, 1 A4

Priloha €. 3: Situace stavby, 2 A4

Priloha €. 4: Kopie katastralni mapy, 1 A4

Samostatné pfilohy

Priloha €. 5: Rozptylova studie, Ing. Petr Fiedler, 24 A4



